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ORG.0002.5.2020 

Protokół 

z XVII sesji Rady Gminy Buczkowice, 

która odbyła się dnia 30 czerwca 2020 r. 

w trybie korespondencyjnym 

 

Porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie sesji. 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy w roku 2019. Przeprowadzenie debaty: 

1) indywidualna analiza raportu oraz odpowiedzi Urzędu Gminy na zgłoszone wcześniej 

zapytania, a także przekazanych wystąpień mieszkańców gminy w przedmiocie raportu, 

2) udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą telefoniczną - odpowiedzi na 

ewentualne dodatkowe zapytania radnych i mieszkańców (pomiędzy godz. 9.00 a 10.00). 

3. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Buczkowice wotum 

zaufania (na karcie do głosowania).  

4. Analiza:  

1) sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Buczkowice 

za rok 2019, 

2) informacji o stanie mienia gminy Buczkowice na dzień 31 grudnia 2019 r.,  

3) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz 

z informacją o stanie mienia gminy Buczkowice,  

4) stanowiska Komisji Rewizyjnej dotyczącego sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Buczkowice za rok 2019 oraz informacji 

o stanie mienia komunalnego,  

5) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w przedmiocie wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium,  

6) opinii ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Buczkowice w odniesieniu 

do sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

Buczkowice za rok 2019 oraz informacji o stanie mienia komunalnego, 

7) odpowiedzi Urzędu Gminy na ewentualne wcześniej przekazane pytania dotyczące 

powyższych dokumentów. 

5. Udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą telefoniczną - odpowiedzi na ewentualne 

dodatkowe zapytania radnych dotyczące sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy Buczkowice za rok 2019 (pomiędzy godz. 10.00 a 11.00). 

6. Analiza projektów uchwał (oraz opinii ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy 

i odpowiedzi Urzędu Gminy na ewentualne wcześniej przekazane pytania radnych) w sprawach: 

1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy Buczkowice za rok 2019,  

2) udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium,  

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

4) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020,  

5) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice, 

6) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
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uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

7) wyboru metody i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz zwolnienia w części z tej opłaty 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

8) przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, 

9) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których 

jest prowadzony określony rodzaj działalności i powstają odpady komunalne oraz ustalenia 

stawek opłat za pojemnik, 

10) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy, 

11) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, 

12) zmiany Regulaminu udzielania dotacji w formie grantu w ramach Projektu „Odnawialne 

źródła energii na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie Buczkowice" realizowanego 

przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na 

lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 4, Efektywność Energetyczna Odnawialne Źródła Energii 

i Gospodarka Niskoemisyjna, Działania 4.1, Poddziałania 4.1.3, Odnawialne źródła energii – 

konkurs, projekty grantowe, 

13) skierowania wniosku do Wojewody Śląskiego o komunalizację nieruchomości w gminie 

Buczkowice, 

14) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, 

15) udzielenia pomocy finansowej dla gminy Szczyrk. 

7. Udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą telefoniczną - odpowiedzi na ewentualne 

dodatkowe zapytania radnych dotyczące ww. projektów uchwał (pomiędzy godz. 11.00 a 12.00). 

8. Głosowanie nad ww. projektami uchwał (na karcie do głosowania). 

9. Analiza przekazanych sprawozdań (oraz odpowiedzi na ewentualne wcześniejsze zapytania 

radnych) z wykonania planów finansowych za rok 2019:  

1) Gminnego Ośrodka Zdrowia w Buczkowicach,  

2) Gminnego Ośrodka Kultury w Buczkowicach, 

3) Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Staszica w Buczkowicach. 

10. Analiza sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za I kwartał 2020 roku 

(i odpowiedzi na ewentualne wcześniejsze zapytania radnych) oraz głosowanie nad przyjęciem 

tego sprawozdania (oddanie głosu na karcie do głosowania). 

11. Analiza sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2019 (oraz 

odpowiedzi na ewentualne wcześniejsze zapytania radnych). 

12. Analiza oceny zasobów pomocy społecznej oraz sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej za rok 2019 (oraz odpowiedzi na ewentualne wcześniejsze zapytania 

radnych). 
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13. Analiza raportu z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 

(oraz odpowiedzi na ewentualne wcześniej przekazane zapytania radnych).  

14. Analiza sprawozdań z prac komisji Rady Gminy Buczkowice za rok 2019 (oraz odpowiedzi 

przewodniczących komisji na ewentualne wcześniej zgłoszone zapytania radnych). 

15. Sprawy bieżące, wolne wnioski (przekazywane drogą mailową lub telefoniczną pomiędzy godz. 

12.00 a 12.30). 

16. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Buczkowice (oddanie głosu na karcie do 

głosowania). 

17. Odebranie od radnych kart do głosowania (pomiędzy godz. 12.30 a 13.30). Analiza zebranych kart 

przez Przewodniczącego Rady Gminy - stwierdzenie na ich podstawie prawomocności sesji oraz 

wyników głosowania. Przekazanie radnym drogą mailową powyższych ustaleń. 

18. Zamknięcie XVII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Ad 1. Rozpoczęcie sesji. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 9.00. 

Ad 2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy w roku 2019. Przeprowadzenie debaty: 

1) indywidualna analiza raportu oraz odpowiedzi Urzędu Gminy na zgłoszone wcześniej 

zapytania, a także przekazanych wystąpień mieszkańców gminy w przedmiocie raportu, 

2) udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą telefoniczną - odpowiedzi na 

ewentualne dodatkowe zapytania radnych i mieszkańców (pomiędzy godz. 9.00 a 10.00). 

Raport stanowi załącznik do protokołu. Został on przekazany radnym w dniu 29 maja br. Od tego dnia 

był również udostępniony w BIP. Nie zgłoszono do niego uwag, zapytań ani wystąpień.  

Ad 3. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Buczkowice 

wotum zaufania. 

Radni oddali głosy na karcie do głosowania.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad 4. Analiza:  

1) sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

Buczkowice za rok 2019, 

2) informacji o stanie mienia gminy Buczkowice na dzień 31 grudnia 2019 r.,  

3) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz 

z informacją o stanie mienia gminy Buczkowice,  

4) stanowiska Komisji Rewizyjnej dotyczącego sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Buczkowice za rok 2019 oraz 

informacji o stanie mienia komunalnego,  

5) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w przedmiocie wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium,  

6) opinii ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Buczkowice w odniesieniu 

do sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

Buczkowice za rok 2019 oraz informacji o stanie mienia komunalnego, 

7) odpowiedzi Urzędu Gminy na ewentualne wcześniej przekazane pytania dotyczące 

powyższych dokumentów. 

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Buczkowice za rok 

2019 ze zmianą, informacja o stanie mienia gminy Buczkowice na dzień 31 grudnia 2019 r., 
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opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz stanowisko Komisji Rewizyjnej stanowią załącznik 

do protokołu. 

O pozytywnej opinii ze wspólnego posiedzenia komisji poinformowano radnych mailem (zał. do 

protokołu). 

Przed sesję nie wniesiono zapytań do powyższych dokumentów.  

Do sprawozdań wnieśli zapytania członkowie Komisji Rewizyjnej podczas posiedzenia, na którym je 

analizowano. Pytania wraz z odpowiedziami ujęte są w protokole z tego posiedzenia. Został on 

przesłany wszystkim radnym z materiałami na sesję. 

Ad 5. Udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą telefoniczną - odpowiedzi na 

ewentualne dodatkowe zapytania radnych dotyczące sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Buczkowice za rok 2019. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Ad 6. Analiza projektów uchwał (oraz opinii ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy 

i odpowiedzi Urzędu Gminy na ewentualne wcześniej przekazane pytania radnych) 

w sprawach: 

1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy Buczkowice za rok 2019,  

2) udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium,  

3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice, 

4) zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020,  

5) Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice, 

6) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, 

7) wyboru metody i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz zwolnienia w części z tej opłaty 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, 

8) przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

9) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na 

których jest prowadzony określony rodzaj działalności i powstają odpady komunalne 

oraz ustalenia stawek opłat za pojemnik, 

10) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

11) wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

12) zmiany Regulaminu udzielania dotacji w formie grantu w ramach Projektu 

„Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie 

Buczkowice" realizowanego przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej 
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z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 4, 

Efektywność Energetyczna Odnawialne Źródła Energii i Gospodarka Niskoemisyjna, 

Działania 4.1, Poddziałania 4.1.3, Odnawialne źródła energii – konkurs, projekty 

grantowe, 

13) skierowania wniosku do Wojewody Śląskiego o komunalizację nieruchomości w gminie 

Buczkowice, 

14) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, 

15) udzielenia pomocy finansowej dla gminy Szczyrk. 

Projekty uchwał z pkt 1-2 oraz autopoprawki do projektów uchwał z pkt 3 i 4 (otrzymaliśmy dotację 

na organizację wyborów Prezydenta RP w kwocie 15.278 zł - wpłynęło to też na kwoty w WPF, poza 

tym w podstawach prawnych obu projektów uchwał przywołano nowy tekst jednolity ustawy 

o samorządzie gminnym) i uzupełniony o załącznik nr 2 projekt uchwały z pkt  11 stanowią załącznik 

do protokołu. Pozostałe projekty załączono do protokołu z posiedzenia komisji.  

Opinie komisji w odniesieniu do poszczególnych projektów przekazano radnym wcześniej mailem 

(w załączeniu). Przedstawiają się one następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice – 

głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020 – głosowało 

15 radnych, w tym 15 „za”,  

3) projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Buczkowice – głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”, 

4) projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi – głosowało 15 radnych, w tym 14 „za”, 1 wstrzymał się od głosu, 

5) projekt uchwały w sprawie wyboru metody i ustalenia wysokości stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz zwolnienia 

w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym – głosowało 15 radnych, w tym 14 „za”, 1 wstrzymał się od głosu, 

6) projekt uchwały w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – głosowało 15 radnych, w tym 14 „za”, 

1 wstrzymał się od głosu, 

7) projekt uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych, na których jest prowadzony określony rodzaj działalności i powstają odpady 

komunalne oraz ustalenia stawek opłat za pojemnik – głosowało 15 radnych, w tym 14 „za”, 

1 wstrzymał się od głosu, 

8) projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy – głosowało 15 radnych, w tym 14 „za”, 1 wstrzymał się 

od głosu, 

9) projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 
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deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej – głosowało 15 radnych, w tym 

15 „za”, 

10) projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu udzielania dotacji w formie grantu w ramach 

Projektu „Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie 

Buczkowice" realizowanego przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej 4, Efektywność 

Energetyczna Odnawialne Źródła Energii i Gospodarka Niskoemisyjna, Działania 4.1, 

Poddziałania 4.1.3, Odnawialne źródła energii – konkurs, projekty grantowe – głosowało 

15 radnych, w tym 15 „za”, 

11) projekt uchwały w sprawie skierowania wniosku do Wojewody Śląskiego o komunalizację 

nieruchomości w gminie Buczkowice – głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”, 

12) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy – głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”,  

13) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Szczyrk – głosowało 

15 radnych, w tym 15 „za”. 

Do projektów uchwał przekazano zapytania przed posiedzeniem komisji – udzielone na nie 

odpowiedzi ujęto w protokole z tego posiedzenia. 

Przed sesją wpłynęło zapytanie Radnego Matlaka: jak wygląda wykonanie dochodów gminy jeżeli 

chodzi o udział w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Odpowiedź Urzędu Gminy: 

Przekazane udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych są na ten moment niższe o 850 

tys. zł w stosunku do zaplanowanych, w tym: 

- 350 tys. dotyczy pierwszego kwartału roku (zazwyczaj w tym okresie dochody były niższe, 

jednak w drugiej połowie roku były z kolei wyższe od zaplanowanych, co się mniej więcej 

równoważyło - trudno przewidzieć jak będzie to wyglądało w roku bieżącym), 

- 500 tys. zł dotyczy kwietnia (wpłynęło 699.252 zł), 

- wpływy w maju były zgodne z założeniami, wpływy za czerwiec poznamy 10 lipca. 

Ad 7. Udzielanie przez pracowników Urzędu Gminy - drogą telefoniczną - odpowiedzi na 

ewentualne dodatkowe zapytania radnych dotyczące ww. projektów uchwał. 

Nie zgłoszono dodatkowych zapytań. 

Ad 8. Głosowanie nad ww. projektami uchwał. 

Radni oddali głosy na karcie do głosowania. 

Ad 9. Analiza przekazanych sprawozdań (oraz odpowiedzi na ewentualne wcześniejsze 

zapytania radnych) z wykonania planów finansowych za rok 2019:  

1) Gminnego Ośrodka Zdrowia w Buczkowicach,  

2) Gminnego Ośrodka Kultury w Buczkowicach, 

3) Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Staszica w Buczkowicach. 

Do sprawozdań nie wniesiono uwag ani zapytań. 

Ad 10. Analiza sprawozdania z działalności Wójta Gminy Buczkowice za I kwartał 2020 roku 

(i odpowiedzi na ewentualne wcześniejsze zapytania radnych) oraz głosowanie nad przyjęciem 

tego sprawozdania (oddanie głosu na karcie do głosowania). 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Nie wniesiono do niego uwag ani zapytań. 
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Radni oddali głos na karcie do głosowania. 

Ad 11. Analiza sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2019 (oraz 

odpowiedzi na ewentualne wcześniejsze zapytania radnych). 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Nie wniesiono do niego uwag ani zapytań. 

Ad 12. Analiza oceny zasobów pomocy społecznej oraz sprawozdania z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2019 (oraz odpowiedzi na ewentualne wcześniejsze 

zapytania radnych). 

Ocena zasobów oraz sprawozdanie stanowią załącznik do protokołu. Nie wniesiono do nich uwag ani 

zapytań. 

Ad 13. Analiza raportu z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2019 (oraz odpowiedzi na ewentualne wcześniej przekazane zapytania radnych).  

Raport stanowi załącznik do protokołu. Nie wniesiono do niego uwag ani zapytań.  

 

Ad 14. Analiza sprawozdań z prac komisji Rady Gminy Buczkowice za rok 2019 (oraz 

odpowiedzi przewodniczących komisji na ewentualne wcześniej zgłoszone zapytania 

radnych). 

Sprawozdania stanowią załącznik do protokołu. Nie wniesiono do nich uwag ani zapytań. 

Ad 15. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radny Matlak poprosił o wyczyszczenie studzienki kanalizacji deszczowej na ul. Dębowej 

w Rybarzowicach. 

Ad 16. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Buczkowice (oddanie głosu na karcie do 

głosowania). 

Radni oddali głos na karcie do głosowania. 

Ad 17. Odebranie od radnych kart do głosowania. Analiza zebranych kart przez 

Przewodniczącego Rady Gminy - stwierdzenie na ich podstawie prawomocności sesji oraz 

wyników głosowania. Przekazanie radnym drogą mailową powyższych ustaleń. 

Na podstawie odebranych od radnych kart do głosowania (zał. do protokołu) ustalono, że: 

 w sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności zał. do protokołu), wobec czego jest ona 

prawomocna, 

 podczas sesji podjęto 16 uchwał oraz przyjęto sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 

Buczkowice za I kwartał 2020 roku i protokół z XVI sesji Rady Gminy – wykaz uchwał oraz 

imienne protokoły głosowań stanowią załącznik do protokołu. 

Powyższe ustalenia oraz informację o zgłoszonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach 

przekazano wszystkim radnym, sołtysom i przewodniczącym rad sołeckich drogą mailową (mail 

w załączeniu). 

Ad 18. Zamknięcie XVII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Jerzy Foltyniak zamknął XVII sesję Rady Gminy 

Buczkowice. 

Sesja zakończyła się o godz. 15.00. 
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Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Gminy Buczkowice, Jerzy Foltyniak  

 

Protokołowała: Inspektor, Ewa Matera  

 



Załącznik nr 2 do  

Zarządzenia Nr 19/2020 

Wójta Gminy Buczkowice  

z dnia 30 marca 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAN MIENIA KOMUNALNEGO                

GMINY BUCZKOWICE  

NA 31.12.2019 
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Zestawienie zbiorcze 
Lp. Wyszczególnienie Wartość na 31.12.2019 

1. Grunty 4.129.667,51  

2 Budynki 27.708.383,75 

3 Budowle 87.009.535,71 

4 Inne środki trwałe 1.791.230,82 

5 Akcje i udziały 2.499.360,00 

6 Środki nisko-cenne/wyposaż/ 1.095.938,34 

7 Wartości niematerialne i prawne 797.760,50 

 Razem 125.031.876,63 

I. GOSPODARKA GRUNTAMI. 

1. Grunty stanowiące własność gminy: 

 Powierzchnia Wartość 

Ogółem 36,36 ha 4.129.667,51 zł 

w tym:   

w Buczkowicach 14,67 ha 1.491.579,85 zł 

w Rybarzowicach 13,09 ha 1.443.542,34 zł 

w Godziszce 4,28 ha 803.532,88 zł 

w Kalnej 2,00 ha 349.463,30 zł 

w Gminie Lipowa 2,32 ha 41.549,14 zł 

2. Zmiany w stanie gruntów w okresie od 01.01.2019r. do 31.12.2019 r 

Zwiększenie stanu Powierzchnia  

Ogółem 1.4469 ha  

w tym:   

w Buczkowicach 0,6189 ha  

w Rybarzowicach 0,0280 ha   

   

w Godziszce 0,8000 ha  

 

Zmniejszenie stanu Powierzchnia  

Ogółem 0,4655 ha   

w tym:   

w Rybarzowicach 

w Buczkowicach  

w Kalnej                                                                                                                                             

0,0289 ha 

                               0,3711 ha 

                               0,0655 ha          

 

3. Zagospodarowanie gruntów. 

Grunty oddane w posiadanie zależne: 

w użytkowanie wieczyste 0,5821 ha  

w użyczenie dla GOK 0,4180 ha   

w użytkowanie dla GOZ w Buczkowicach 0,1076 ha   

w dzierżawę 2,8115 ha  

w trwały zarząd 4,2423 ha  

 

4. Gmina Buczkowice jest wieczystym użytkownikiem gruntów stanowiących własność Skarbu 

Państwa, położonych w Buczkowicach, o powierzchni 0,1018 ha. 
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II. GOSPODARKA MIESZKANIOWA. 

Gmina jest właścicielem dwóch budynków /o łącznej powierzchni użytkowej 325,60 m2/,  

współwłaścicielem jednego budynku mieszkalnego oddanego w najem oraz jednego budynku 

mieszkalno-usługowego-spadek po R. Kliś. Wartość początkowa powyższych budynków wynosi 

446.174,81 zł. 

III. DROGI I GOSPODARKA KOMUNALNA. 

1. Własność Gminy stanowią: 

a) Drogi, chodniki, mosty 

Nawierzchnie dróg o łącznej długości 18.789,60 km o wartości 10.361.298,22 zł 

w tym:    

w Buczkowicach 5.788,50 m   

w Rybarzowicach 6.307,50 m   

w Godziszce 4.485,60 m   

w Kalnej 2.208,00 m   

 

Chodniki o łącznej długości 9.161,55 m o wartości 8.197.056,68 zł  

Odwodnienia i przepusty na drogach  o wartości 531.427,38 zł 

Kładka pieszo – jezdna w Rybarzowicach 

(ul. Topolowa) 

o wartości 182.594,91 zł 

Kładka w Rybarzowicach (ul. Bukowa) o wartości 146.761,92 zł 

Oświetlenie ulic na terenie gminy o wartości 512.996,02 zł 

Bariery energochłonne przy drogach o wartości 16.734,80 zł 

Most na Godziszczance o wartości 63.232,00 zł 

Most na Żylicy w Buczkowicach (Wczasowa) o wartości 321.824,02 zł  

Rów odwadniający w Buczkowicach o wartości 36.459,21 zł 

Rów wzdłuż ul.Sportowej w Kalnej o wartości 24.041,80 zł 

Kładki nad Żylicą 6 sztuk o wartości 255.000,00 zł  

Most na ul.Kowalskiej o wartości 317.000,00 zł 

b) Cmentarze: 

w Rybarzowicach o wartości 44.784,05 zł 

w Godziszce o wartości 207.803,07 zł 

w Buczkowicach o wartości 1.086.490,50 zł 

c) Sieć wodociągowa i kanalizacyjna 

Sieć wodociągowa /wydzierżawiona/ o wartości 3.804.100,00 zł 

Zbiorniki wyrównawcze (wydzierżawione) o wartości 645.200,00 zł 

Sieć kanalizacyjna (wydzierżawiona) o wartości 32.346.514,21 zł 

Przepompownia w Rybarzowicach 

(wydzierżawiona) 

o wartości 688.800,00 zł 

Ogrodzenie ujęcia wody pitnej w Godziszce 

(współwłasność) 

o wartości 11.513,93 zł 

Sieć wodociągowa o dl.4.065 mb o wartości 1.027.118,47 zł  

Sieć wodociągowa w Godziszce o wartości 312.606,54 zł 

Sieć wodociągowa w Buczkowicach o wartości 767.551,17 zł 

Sieć kanalizacji w Kalnej o wartości 3.633.287,30 zł 
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Sieć wodociągowa w Kalnej/umowa darowizny/ o wartości 6.175,00 zł 

Sieć kanalizacji Rybarzowicach /umowa 

darowizny/ 

Rozbudowa sieci kanaliz. w Gminie  

Wodociąg oraz komora wodomierzowa 

Sieć wodociągowa w Gminie                                                                              

o wartości 

 

                o wartości 

                    o wartości 

                    o wartości                         

            14.950,00 zł 

 

  980.508,45 zł 

               121.800,20 zł 

             7.102.676,78 zł 

d) Pozostałe budowle 

Otaczarnia w Rybarzowicach o wartości 43.273,70 zł 

Umocnienie potoku „Bruśnik” o wartości 63.059,03 zł 

Przejazd przez „Bruśnik” o wartości 18.813,00 zł  

Składowisko odpadów komunalnych 

(współwłasność z Gminą Wilkowice) 

o wartości 642.538,39 zł 

Wiata przystankowa w Buczkowicach o wartości 6.881,51 zł 

Wiata przystankowa w Rybarzowicach o wartości 12.625,99 zł 

Parkingi:   

w Godziszce o wartości 117.954,53 zł 

w Kalnej o wartości 5.758,69 zł 

w Buczkowicach o wartości 93.492,00 zł 

Nawierzchnia asfaltowa targowiska 

w Buczkowicach 

o wartości 48.971,74 zł 

Nawierzchnia asfaltowa i ogrodzenie działki w 

Godziszce 

o wartości 26.126,78 zł 

Wiata przystankowa w Rybarzowicach 2 szt. o wartości 14.701,88 zł 

Wiata przystankowa w Godziszce o wartości 6.910,04 zł 

Wiata przystankowa w Buczkowicach o wartości 7.109,96 zł 

Nawierzchnia asfaltowa na targowisku o wartości 119.789,64 zł 

Plac przy ul. Kościelnej w Buczkowicach o wartości 102.690,94 zł  

Studnia +ogrodzenie przy KR w Buczkowicach o wartości 17.177,99 zł 

Wiaty przystankowe w Kalnej o wartości 13.161,00 zł 

Parking w Rybarzowicach o wartości 727.936,29 zł 

2. Dane o zmianach w okresie od 01.01.2019 r.- 31.12.2019 r. 

W omawianym okresie została wykonana rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Gminie na kwotę 

980.508,45zł, został przyjęty na stan Gminy wodociąg oraz komora wodomierzowa o wartości 

121.800,20 oraz sieć wodociągowa w Gminie na kwotę 7.102.676,78. Została także wykonana 

przebudowa dróg gminnych na łączna wartość 824.914,29 zł.  

BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

1. Gmina jest właścicielem: 

budynku Urzędu Gminy o wartości 2.044.000,47 zł 

Domu Ludowego w Rybarzowicach o wartości 2.373.176,26 zł 

budynku administracyjnego po Kółku Rolniczym 

w Godziszce 

o wartości 22.559,00 zł 

 

wyposażenia technicznego Urzędu Gminy   596.273,01zł 

agregat tnąco-mielący Park 107 o wartości 3.550,00 zł 

odśnieżarka Park Jubilec o wartości 28.835,92 zł  

sprzęt komputerowy o wartości 79.746,17 zł 

Samochód PEUGEOT BOXER o wartości    104.826,00 zł 

kserokopiarki  o wartości 57.354,85 zł 
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radiotelefon stacjonarnyx2 o wartości 7.682,37 zł 

szafa +panel komputerowy o wartości 3.832,02 zł 

serwer+ oprogramowanie o wartości 171.250,16 zł 

traktorek o wartości 5.000,00 zł  

agregat prądotwórczy o wartości 6.075,60 zł 

kosiarka traktorek o wartości 13.430,00 zł 

Podgrzewacz wody                                                                 o wartości        8.264,11 zł 

pług wirnikowy o wartości 9.400,00 zł  

zmywarka o wartości 5.604,70 zł 

kosiarka spalinowa o wartości 3.800,00 zł 

kosiarka samojezdna o wartości 13.800,00 zł 

kosiarka STIGA o wartości 8.370,00 zł 

kuchnia gazowa o wartości 11.200,00 zł 

kosiarka traktor o wartości 14.507,00 zł 

drukarka etykiet inwentaryzacyjnych o wartości 5.338,20 zł 

kosiarka ESTATE TORNADO o wartości 8.399,00 zł 

Kosiarka HUSGVARNA o wartości 13.440,00zł 

System do transmisji obrad o wartości 12.566,91zł 

 

2. Gmina posiada wyposażenie/środki nisko-cenne/ na łączną wartość  1.095.938,34 zł. 

3. Gmina posiada Wartości Niematerialne i Prawne/programy komputerowe, licencje/ o wartości  

797.760,50 zł. 

IV. EDUKACJA 

Gmina jest właścicielem dwóch budynków przedszkoli o łącznej wartości 1.790.572,41 zł, w tym: 

/trwały zarząd/ 

Przedszkole w Buczkowicach  1.560.789,88 zł 

Przedszkole w Rybarzowicach  229.782,53 zł 

oraz czterech budynków szkół o łącznej wartości 17.870.922,03 zł w tym:/trwały zarząd/ 

Szkoła w Buczkowicach  8.039.232,76 zł 

Szkoła w Rybarzowicach  7.623.794,70 zł 

Szkoła w Godziszce  1.497.512,69 zł 

Szkoła w Kalnej     710.381,88 zł 

Szkoły i przedszkola dysponują środkami trwałymi o wartości: 524.864,88 zł 

Szkoła Buczkowice  243.528,94 zł 

Szkoła Rybarzowice  119.165,67 zł 

Szkoła Godziszka  34.517,54 zł 

Szkoła Kalna  62.390,26 zł  

Przedszkole w Buczkowicach  33.747,68 zł 

Przedszkole w Rybarzowicach  26.399,22 zł 

CUW Buczkowice 

 

 5.115,57 zł 

Dane o zmianach: w okresie od 01.01.2019 – 31.12.2019r w SP  Kalna zakupiono wyposażenie placu 

zabaw dla dzieci w cenie 13.980,18 , w przedszkolu w Buczkowicach zlikwidowano sprzęt na kwotę 

15.038,84zł. 
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V. KULTURA I SPORT. 

Gmina jest właścicielem: 

boiska sportowego w Buczkowicach o wartości 961.739,18 zł 

budynku GOK (oddany w użyczenie) o wartości 237.721,34 zł 

budynku kina (oddany w użyczenie) o wartości 1.246.125,20 zł 

estrady w Godziszce o wartości 3.512,80 zł 

szatni na boisku w Lipowej o wartości 29.236,51 zł 

studni na boisku w Lipowej o wartości 2.940,02 zł 

placów zabaw w Buczkowicach i Godziszce o wartości 147.930,46 zł  

placów zabaw w Kalnej i Rybarzowicach o wartości 109.432,14 zł  

ścieżek rowerowych na w Gminy Buczkowice   o wartości   2.057.090,12 zł 

oświetlenia placu zabaw w Kalnej   o wartości 8.296,00 zł 

doposażenia placów zabaw   o wartości       105.620,75 zł 

boiska sportowego przy „Brzózkach”   o wartości     2.243.710,49 zł 

boiska sportowego w Rybarzowicach o wartości 1.865.349,51zł 

boisko sportowego w Godziszce o wartości 990.361,60 zł 

boiska sportowego w Kalnej o wartości 651.852,04 zł 

basenu przy ZSO w Buczkowicach o wartości 1.576.505,33zł     

wiaty dla zawodników 2szt.  o wartości 12.044,16zł 

termomoderniz. sali gimn. w SP Godziszka o wartości 1.097.132,23zł 

miejsca postojowe i mała architektura o wartości 400.789,80zł 

 

VI. OCHRONA ZDROWIA. 

Gmina jest właścicielem budynku Ośrodka Zdrowia w Buczkowicach (oddany w użytkowanie) 

o wartości 580.000,00 zł. 

VII. OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA. 

Własnością Gminy jest wyposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych, o wartości 664.938,00 zł. 

OSP Kalna - samochód ratown. gaśniczy IVECO o wartości  664.938,00 zł 

VIII. UDZIAŁY I AKCJE W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO 

 

Gmina Buczkowice posiada udziały i akcje w spółkach o wartości nominalnej 2.499.360,00 zł, w tym: 

 

AQUA S.A. Bielsko – Biała 141.735 akcji 2.267.760,00 zł 

Ekoład sp. z o.o. Wilkowice 1.836 udziałów 183.600,00 zł 

Beskid sp. z o.o. Żywiec 48 udziałów 48.000,00 zł 
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IX. DANE O DOCHODACH Z MIENIA I INNYCH PRAW MAJĄTKOWYCH ZA 

OKRES I.2019-XII.2019 

dochody z najmu dzierżawy budynków i gruntów  133.653,70 

wpływy z dzierżawy wieczystej  12.122,91 

przekształcenie wieczystego użytkowania                      

w prawo własności 

 3.495,12                                    

X. OGRANICZONE PRAWA RZECZOWE USTANOWIONE NA 

NIERUCHOMOŚCIACH BĘDĄCYCH WŁASNOŚCIĄ GMINY: 

W Buczkowicach przez działki nr 2548/5 i 1099/6 przebiega służebność drogowa na rzecz Beskidzkiej 

Energetyki jako dojazd do transformatorów. 

   



      Buczkowice, dnia 28 maja 2020 r. 

ORG.0012.1.3.2020 

 

RADA GMINY BUCZKOWICE 

 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Buczkowice obradująca w dniu 28 maja 2020 r. w składzie: 

 

Jerzy Więcek – Przewodniczący Komisji, 

Janusz Matlak – Z-ca Przewodniczącego Komisji, 

Jadwiga Górna – członek Komisji, 

Wiesław Kopacz – członek Komisji, 

Józef Pawlik – członek Komisji, 

Roman Wrona – członek Komisji 

 

na podstawie przeprowadzonych w roku 2019 i 2020 kontroli wykonania budżetu gminy 

Buczkowice za rok 2019, po szczegółowym przeanalizowaniu: 

 materiałów źródłowych dotyczących wykonania budżetu,  

 sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2019 oraz opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o tym sprawozdaniu,  

 informacji o stanie mienia gminy Buczkowice, 

 sprawozdania finansowego gminy Buczkowice za rok 2019, 

uznaje dane zawarte w przedmiotowych materiałach za prawidłowe i zgodne ze stanem 

faktycznym oraz uchwałami Rady Gminy dotyczącymi budżetu gminy na rok 2019.  

         

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielnie Wójtowi Gminy 

Buczkowice absolutorium. 

 

Komisja obradowała w trybie korespondencyjnym, w pełnym składzie. Wszyscy jej 

członkowie w głosowaniu jawnym opowiedzieli się za udzieleniem absolutorium (wypełnione 

karty do głosowania przekazuję w załączeniu). 

      

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Jerzy Więcek 
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Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Buczkowice 
za I kwartał 2020 r.  

 
Wójt Gminy Buczkowice w opisanym wyżej okresie podjął następujące działania: 
 

1. Przygotował i przedłożył do rozpatrzenia 9 projektów uchwał Rady Gminy 
Buczkowice – wszystkie uchwały zostały podjęte. 
 

2. Wydał 20 zarządzeń – m.in. w sprawach: 
1) ustalenia planu postępowań o udzielenie zamówień publicznych 

przewidzianych do przeprowadzenia przez Gminę Buczkowice w 2020 r., 

2) nabycia przez Gminę Buczkowice udziału w działce nr 2572 w Rybarzowicach, 

3) wykazu nieruchomości stanowiących mienie gminy przeznaczonych do 

użyczenia - 2 zarządzenia, 

4) ustalenia na rok 2020 planu dofinasowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Buczkowice, 

5) powołania komisji konkursowej na potrzeby zaopiniowania ofert złożonych 

w otwartym konkursie na zlecenie realizacji zadania publicznego Gminy 

Buczkowice, 

6)  rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Buczkowice za rok 

2020, 

7) zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2020– 7 zarządzeń.  

 
3. Zawarł 13 umów z firmami dotyczących m.in.: 

 
1) usługi w zakresie serwisu i nadzoru autorskiego nad prawidłowością 

funkcjonowania oprogramowania zainstalowanego w Urzędzie Gminy 

Buczkowice, 

2) obsługi prawnej organów Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy za wyjątkiem 

GOPS-u, 

3) przeprowadzenia okresowych badań lekarskich członków OSP z terenu Gminy 

Buczkowice, 

4) zapewnienia terapii w ramach wyjazdowych sesji terapeutycznych dla osób 

współuzależnionych i uzależnionych od alkoholu, 

5) opracowania programu rekultywacji gruntów usytuowanych na skarpie wzdłuż 

potoku Żylica w ramach „Zagospodarowania terenów nad potokiem Żylica wraz 

z budową ścieżki dydaktycznej etap II”, 

6) wykonania wymiany okien w ramach zadania termomodernizacji szkoły  

podstawowej w Rybarzowicach  

 

oraz 60 umów z osobami fizycznymi dotyczących m.in.: 

 

1) pełnienia funkcji konserwatorów sprzętu pożarniczego w poszczególnych 
jednostkach OSP z terenu gminy Buczkowice – 7 umów, 

2) realizacji audytu wewnętrznego,  
3) obsługi targowiska w Buczkowicach, 
4) pełnienia funkcji gospodarzy boisk sportowych gminy Buczkowice – 3 umowy, 
5) dostarczenia decyzji w sprawie wymiaru podatku na rok 2020 – 5 umów, 
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6) 43 umowy z zakresu realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Buczkowice na 
rok 2020, dotyczącychm.in.: 

a) prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego dla osób 
z problemem alkoholowym,  

b) realizacji prowadzonych pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury 
w Buczkowicach zajęć profilaktyczno-wychowawczych w formie 
świetlicy środowiskowej oraz zajęć sportowych – 3 umowy, 

c) realizacji zajęć profilaktyczno-wychowawczych realizowanych 
w szkołach z terenu Gminy Buczkowice w okresie ferii zimowych roku 
szkolnego 2019/20 – 3 umowy, 

d) realizacji zajęć profilaktyczno-wychowawczych (w tym programy 
rekomendowane) realizowanych w szkołach z terenu gminy 
Buczkowice w okresie II półrocza roku szkolnego 2019/20 – 35 
umowy.  

 

4. Zatwierdził 1 przetarg dotyczący realizacji zadania pn. „Termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej w Rybarzowicach, wymiana okien”. 

 
5. Rozstrzygnął 3 konkursy na zlecenie realizacji zadań publicznych gminy 

Buczkowice podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
z zakresu:  

1) wpierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu – przyznając 9 dotacji 
na łączną kwotę 145 tys. zł (wpłynęło 9 ofert), 

2) przeciwdziałania patologiom i uzależnieniom społecznym: opracowanie oraz 
realizacja środowiskowego programu profilaktyczno-wychowawczego 
z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii, realizowanego w formie pozalekcyjnych zajęć sportowych – 
przyznając 4 dotacje na łączną kwotę 41 tys. zł (wpłynęły 4 oferty), 

3) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – przyznając 3 
dotacje na łączną kwotę 40 tys. zł (wpłynęły 3 oferty), 

 
 
 
Wyniki konkursów z podaniem nazwy podmiotu, który otrzymał dotację, nazwy zadania oraz 
kwoty przyznanej dotacji, znajdują się: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Buczkowice: 
bip.buczkowice.pl,  

2) na stronie Urzędu Gminy Buczkowice: www.buczkowice.pl. 
 
Przygotowała Agata Artemska Sekretarz gminy 
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Buczkowice, dnia 22 kwietnia 2020 r. 

Sprawozdanie  

z realizacji programu współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2019. 

Program współpracy gminy Buczkowice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019 został przyjęty uchwałą 

Nr XLVI/339/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 26 września 2018 r. i nie był zmieniany.  

Projekt programu stanowił przedmiot konsultacji przeprowadzonych z podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Organizacje pozarządowe (ani inne podmioty) nie wniosły do projektu ww. uchwały żadnych uwag. 

Po uchwaleniu budżetu gminy Buczkowice na rok 2019 upubliczniono ogłoszenie o wysokości 

środków przeznaczonych na dotacje dla podmiotów prowadzących działalność pożytku 

publicznego, z rozbiciem na poszczególne rodzaje zadań publicznych.   

W trakcie realizacji programu współpracy na rok 2019 zostały zorganizowane dwa spotkania 

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. W dniu 22 stycznia 2019 r. 

zorganizowano spotkanie, w trakcie którego zostały przekazane podmiotom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego informacje dotyczące terminów i zasad konkursów oraz 

wysokości środków przeznaczonych na poszczególne zadania. Z kolei spotkanie, do którego 

doszło w dniu 3 października ubiegłego roku, było poświęcone bieżącej współpracy oraz planom 

organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na 

rok bieżący. Celem spotkania było omówienie współpracy, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii 

dotyczących realizacji umów dotacji oraz przygotowaniem propozycji do projektu budżetu na rok 

2020, dotyczących środków przeznaczonych na dotacje na poszczególne zadania zlecane do 

realizacji opisywanym podmiotom. Przekazano i omówiono również część zmian, jakie zostały 

w prowadzone w ustawie Prawo o stowarzyszeniach – i ich konsekwencje.   

Ponadto, przez cały ubiegły rok, podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły 

kontaktować się z pracownikami Urzędu Gminy, zajmującymi się obsługą omawianej współpracy 

odnośnie wsparcia organizacyjnego. W ramach tej formy pozafinansowej współpracy udzielano 

pomocy dotyczącej kwestii organizacyjnych, takich jak: 

 realizacja obowiązków nałożonych na omawiane podmioty przez przepisy prawne, 

 przygotowywanie projektów dokumentów organizacyjnych,  

 organizowanie zebrań organów podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, 

 przygotowanie dokumentów przekazywanych organom rejestrowym.   
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W ramach realizacji programu współpracy na rok 2019 przeprowadzono konsultacje projektu 

programu na rok 2020 - zgodnie z zasadami określonymi uchwałą Nr XLIX/258/10 Rady Gminy 

Buczkowice z dnia 29 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2010 r. Nr 230, poz. 3350).  

Konsultacje ustalono na mocy zarządzenia Wójta Gminy Buczkowice nr 54/19 z dnia 

23 października 2019 r. W ramach konsultacji projekt programu został, w dniu 23 października 

2019 r., zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Buczkowice. Termin do 

wniesienia opinii do projektu programu wyznaczono do dnia 8 listopada 2019 r., z podaniem 

informacji, iż opinie wniesione po tym terminie nie będą uwzględniane. Nie wniesiono żadnych 

opinii do projektu programu. 

Najważniejszym elementem opisywanej współpracy jest kwestia zlecania zadań publicznych gminy 

Buczkowice do realizacji podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, wraz 

z przyznawaniem dotacji. 

Zlecanie zadań publicznych odbywało się w trybie otwartych konkursów ofert – zgodnie                             

z zasadami zawartymi w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                        

i o wolontariacie (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 688 ze zmianami).  

Ogłoszenia o otwartych konkursach ofert były na stronie internetowej gminy Buczkowice oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

W trakcie roku 2019 przeprowadzono 7 konkursów odnoszących się do czterech rodzajów zadań, 

które dotyczyły następujących zakresów: 

 turystyki i krajoznawstwa, 

 kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

 upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

 przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Zadania te zostały określone w programie współpracy mianem zadań priorytetowych. 

Przeprowadzone konkursy dotyczyły: 

1) turystyki i krajoznawstwa – 1 konkurs (złożono 1 ofertę i przyznano oraz zawarto 1 umowę 

dotacji na kwotę 2.500,00 zł),  

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 1 konkurs (złożono 3 

oferty, przyznano oraz zawarto 3 umowy dotacji na kwotę 40.000,00 zł), 

3) upowszechniania kultury fizycznej i sportu – 1 konkurs (złożono 9 ofert, przyznano oraz 

zawarto 9 umów dotacji na łączną kwotę 140.000,00 zł), 



 3

 

4) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – 3 konkursy, z czego: 

 na opracowanie oraz realizację środowiskowego programu profilaktyczno–

wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii (za wyjątkiem organizowania pozalekcyjnych zajęć 

sportowych), organizację wypoczynku letniego wraz z realizacją programu 

profilaktyczno–wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania narkomanii, organizację imprez promujących zdrowy i trzeźwy 

styl życia, wzmacniających więzi międzyludzkie i zapobiegających wykluczeniu 

społecznemu – 3 konkursy (złożono 15 ofert, przyznano oraz zawarto 15 umów 

dotacji na łączną kwotę 35.400,00 zł), 

 na opracowanie oraz realizację środowiskowego programu profilaktyczno–

wychowawczego z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii realizowanego w formie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych – 1 konkurs (złożono 4 oferty, przyznano oraz zawarto 4 umowy dotacji 

na łączną kwotę 41.000,00 zł). 

Łącznie zawarto 32 umowy dotacji na kwotę 258.900,00 zł. 

W roku 2019 udzielono również dwóch dotacji w „trybie małych zleceń” – art. 19a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Obie dotacje dotyczyły zadań z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Zawarto 2 umowy na łączną kwotę 

3.500,00 zł.   

Informacje dotyczące dotacji na poszczególne rodzaje zadań zostały zamieszczone w części 

opisowej sprawozdania z realizacji budżetu gminy Buczkowice za rok 2019. Wykaz dotacji 

udzielonych z budżetu gminy Buczkowice w roku 2019 na zadania publiczne gminy Buczkowice, 

których realizacja została zlecona podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

w trybie otwartego konkursu ofert i w „trybie małych zleceń” (zgodnie z postanowieniami ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) znajduje się 

w części II tabelarycznej ww. sprawozdania. 

Na potrzeby obsługi konkursów na realizację zadań publicznych gminy Buczkowice 

przeprowadzono nabór kandydatów do komisji opiniujących składane oferty. Zgłoszono 

4 przedstawicieli podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.  

W roku 2019 nie realizowano zadań w ramach inicjatywy lokalnej (nie wpłynął żaden wniosek). 

 

Przygotował Jerzy Kanik 



    

    Gmina Buczkowice
       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 za rok 2019
       

       

       

       

    Autorzy:

    

Izabella Rusin-Zając
Katarzyna Konior
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1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe,
nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej.
Niniejsza analiza opisuje ww. sytuację w gminie Buczkowice. Jest to gmina wiejska, leżąca w powiecie bielskim. Gmina graniczy z gminami: Szczyrk, Lipowa, Wilkowice. Siedzibą
gminy są Buczkowice. Powierzchnia wynosi 19,33 km2,  co stanowi 4,23% powierzchni powiatu. Gęstość zaludnienia w gminie wynosi 542,5 osób/km2.
Poniżej prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy
społecznej, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami
pozarządowymi w obszarze pomocy i wsparcia gminy Buczkowice.

  

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Według stanu na 30 czerwca 2019, liczba ludności gminy Buczkowice wyniosła 11174,00 osób, z czego 51,03% stanowiły kobiety, a 48,97% mężczyźni. Liczba ludności gminy
stanowi 1,69% ludności powiatu, 0,25% ludności województwa.
Struktura ludności gminy przedstawiała się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 21,34%, osoby w wieku produkcyjnym 59,17%, a w wieku poprodukcyjnym
19,49%.
Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Buczkowice wynosiła 1746, w tym 56,48% stanowiły kobiety, 43,52% mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych w
stosunku do ogólnej liczby ludności wyniósł 5,44%. W zasobach infrastruktury społecznej gminy znajdują się 4 przedszkola wraz z oddziałami przedszkolnymi przy szkołach,
dysponujące 442 miejscami, 5 świetlic dla dzieci i młodzieży w tym: 4 przyszkolnych i 1 pozaszkolnej. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe
dane dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy i infrastruktury społecznej oraz w formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze
społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania komunalne i socjalne, liczby
wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów na terenie gminy Buczkowice.



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku w 2019 r. 

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 1 746 760 986
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

428 136 292

Długotrwale bezrobotni 608 262 346
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z prawem do 
zasiłku, ogółem i w podziale na płeć. Wizualizacja prezentuje powiat na tle województwa, powiat na tle kraju.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 986 760 37 617 28 891 481 023 388 129
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 292 136 6 654 4 068 82 434 60 520
Osoby długotrwale bezrobotne 346 262 17 723 11 296 259 183 174 459
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2014 54%

2015 59%

2016 48%

2017 48%

2018 38%

2019 29%
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza*
2020

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 9 9 9

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 1 1 1

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 0 0 0

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 3 3 3

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2019".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Rolą gminy w zakresie realizacji zadań jest zaspokajanie w środowisku lokalnym indywidualnych potrzeb rodzin. Za pośrednictwem wyspecjalizowanych służb podejmuje się
działania zmierzające do niwelowania
 różnic w procesie zaspokajania potrzeb, wówczas gdy są one wywołane czynnikami niezależnymi od jednostki czy rodziny. Na szczeblu gminy pomoc społeczna kierowana
jest wprost do osób najbardziej potrzebujących. Skupia się na rozwiązywaniu konkretnych problemów. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach realizując ustawę
o pomocy społecznej wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności
człowieka. Promuje działania zmierzające do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Przyznany rodzaj i rozmiar świadczenia są
odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy a potrzeby korzystających z pomocy są uwzględnianie na miarę celów i możliwości Ośrodka.

Liczba osób korzystających z pomocy ma tendencję malejącą w odniesieniu zarówno do gminy, powiatu jak i całego województwa śląskiego, podyktowane jest to wzrostem
wynagrodzeń, jak również wzrostem środków finansowych w budżetach domowych chociażby w związku z otrzymywaniem przez rodziny z dziećmi świadczenia wychowawczego
500+.
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na
wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających
ze  świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
liczby rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z interwencji kryzysowej, wskaźnika kontraktu socjalnego
w podziale na typy, wskaźnika projektów socjalnych.



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji.

Liczba świadczeniobiorców

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Gmina 260 265 228 184 163 152
Powiat (średnia) 400 362 314 250 220 205
Województwo (średnia) 1 002 947 849 741 655 597

Rok
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby wypłaconych świadczeń w 2019 r.

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 55 28 27
Produkcyjny 91 34 57
Poprodukcyjny 23 15 8

W
ie

k

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

Liczba osób pobierających świadczenia
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2016 2,04%

2017 1,64%

2018 1,45%

2019 1,36%

2016 2017 2018 2019
0,00%

0,40%

0,80%

1,20%

1,60%

2,00%

2,40%

Wskaźnik deprywacji lokalnej
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2013 171 473

2014 157 430

2015 157 410

2016 149 339

2017 128 277

2018 120 244

2019 114 218

Rok

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Korzystający z pomocy społecznej
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej.

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Buczkowice 0-17 57 62 45 31 27 28
Produkcyjny 74 73 46 35 36 34
Poprodukcyjny 6 10 13 15 20 15

Powiat (średnia) 0-17 86 79 66 45 38 34
Produkcyjny 163 141 118 90 79 69
Poprodukcyjny 28 31 31 36 37 39

Województwo (średnia) 0-17 148 141 122 98 86 73
Produkcyjny 371 310 275 229 190 166
Poprodukcyjny 70 68 75 81 82 91

Rok
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej.

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Buczkowice 0-17 78 83 65 42 35 27
Produkcyjny 73 86 81 75 56 57
Poprodukcyjny 5 6 8 9 9 8

Powiat (średnia) 0-17 96 86 68 47 39 32
Produkcyjny 150 134 116 104 91 83
Poprodukcyjny 9 12 12 13 14 14

Województwo (średnia) 0-17 157 148 130 105 91 77
Produkcyjny 313 280 266 238 206 191
Poprodukcyjny 26 25 28 31 31 33

Rok
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej w roku.

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń
świadczenia niepieniężne 8 939
świadczenia pieniężne 680

92,93%

7,07%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne
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Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych.

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2014 2015 2016 2017 2018 2019

świadczenia niepieniężne 72 71 63 44 45 43

świadczenia pieniężne 124 123 111 101 91 92

świadczenia niepieniężne

Rok
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin w 2019 roku. 

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 75 69 18

wieloosobowe 38 23 27

Typy rodzin
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci w 2019 roku.

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 4160 631 3529

jedno dziecko 448 16 432

dwoje dzieci 835 9 826

troje dzieci 1631 16 1615

czworo i więcej dzieci 1700 2 1698

inne 440 6 434
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Powody udzielania pomocy rodzinom w 2019 roku.

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN - 
OGÓŁEM

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 55
UBÓSTWO 55
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 44
BEZROBOCIE 30
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

23

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY NIEPEŁNE

17

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 14
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: WIELODZIETNOŚĆ 10
ALKOHOLIZM 6
BEZDOMNOŚĆ 4
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY WIELODZIETNE

4

PRZEMOC W RODZINIE 1
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU 
KARNEGO

1

55 NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ
2019

17 BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH

OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I
PROWADZENIA
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4 BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
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Główne powody przyznania świadczeń w roku.

Liczba świadczeń

Powód przyznania
Ogółem świadczenia 

niepieniężne
świadczenia 

pieniężne
Długotrwała lub ciężka 
choroba

4 025 3 860 165

wielodzietność 3 067 3 061 6
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

2 427 2 403 24

Niepełnosprawność 1 654 1 130 524
Bezrobocie 1 430 1 334 96

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna

Bezrobocie

Długotrwała lub ciężka
choroba

Niepełnosprawność

wielodzietność

0 1 000 2 000 3 000 4 000

świadczenia niepieniężne świadczenia pieniężne

Liczba świadczeń
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa
4 i więcej 

osób
Niepełnosprawność 57 47 4 2 4
Ubóstwo 55 50 4 1
Długotrwała lub ciężka 
choroba 42 30 6 3 3

Bezrobocie 28 17 3 2 6
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

18 8 3 7

1 Niepełnosprawność Typ
rodziny

2 Ubóstwo Typ rodziny

3 Długotrwała lub ciężka
choroba Typ rodziny

4 Bezrobocie Typ rodziny

5 Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna Typ
rodziny

0 10 20 30 40 50 60

1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4  i więcej osób

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych.

Rok
Liczba 
osób

2014 7

2015 7

2016 8

2017 4

2018 4

2019 11

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Rok
Liczba 
osób

2014 1

2015 4

2016 5

2017 4

2018 3

2019 3

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2014 286 877,60 zł

2015 312 676,69 zł

2016 322 172,96 zł

2017 321 901,50 zł

2018 291 692,56 zł

2019 313 542,72 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00 zł

49 999,99 zł

99 999,98 zł

149 999,97 zł

199 999,96 zł

249 999,95 zł

299 999,94 zł

349 999,93 zł

świadczenia piężne, Kwota świadczeń pieniężnych
świadczenia piężne, Linia trendu

Kwota świadczeń pieniężnych
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 55
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 432

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 187
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 356

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 941
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 1 080

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 653
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 775

Wiersz

RAZEM -  ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM RAZEM -  ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 530 540 540

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 163 152 152

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 82 66 66

Wiek 0-17 4 58 51 51

Wiek produkcyjny * 5 78 76 76

Wiek poprodukcyjny ** 6 33 27 27

Liczba rodzin 7 120 114 114

Liczba osób w rodzinach 8 244 218 218

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 77 73 73

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 25 21 21

Wiek 0-17 11 25 26 26

Wiek 18-59 12 30 33 33

Wiek 60 lat i więcej 13 22 14 14

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 135 126 126

Liczba rodzin 15 134 126 126

Liczba osób w rodzinach 16 259 410 410

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniana wyłącznie przez gminy i miasta na prawach powiatu

Pomoc i wsparcie w gminie Buczkowice z pomocy społecznej w 2019 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 112 osób, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych 75 osób.
Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła 10 osób. W gminie funkcjonowało stanowisko 1 asystenta rodziny, który objął swoją opieką 7 rodzin. Poniżej
prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w podziale na zasiłki stałe, okresowe oraz celowe,
liczby asystentów rodziny, liczby rodzin wspieranych i liczby osób objętych pracą asystenta rodziny.



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny.

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba asystentów rodziny w gminie 0 0 0 0 1 1

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 0 0 0 0 2 7

Rok
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Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin
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GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
(w całym okresie sprawozdawczym)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 41 43 43

Kwota świadczeń w złotych 2 232 628 249 364 249 364

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 40 43 43

Kwota świadczeń w złotych 4 232 368 249 364 249 364

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 1 0 0

Kwota świadczeń w złotych 6 260 0 0

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 7 20 20

Kwota świadczeń w złotych 8 8 651 13 257 13 257

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 4 11 11

Kwota świadczeń w złotych 10 6 999 10 434 10 434

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 2 5 5

Kwota świadczeń w złotych 12 1 018 1 867 1 867

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 1 5 5

Kwota świadczeń w złotych 14 634 576 576

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 19 70 70 70

Kwota świadczeń w złotych 20 44 801 52 434 52 434

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 10 17 17

Kwota świadczeń w złotych 22 3 360 6 500 6 500

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 23 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 61 52 52

Kwota świadczeń w złotych 26 21 389 15 737 15 737

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 61 52 52

Kwota świadczeń w złotych 28 21 389 15 737 15 737

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Posiłek w szkole i w domu"

Liczba osób 29 56 44 44

Kwota świadczeń w złotych 30 17 084 9 445 9 445

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 56 44 44

Kwota świadczeń w złotych 32 17 084 9 445 9 445

SCHRONIENIE

Liczba osób 33 4 3 3

Kwota świadczeń w złotych 34 18 110 3 410 3 410

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba rodzin 37 2 0 0

Kwota świadczeń w złotych 38 7 520 0 0

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 13 10 10

Kwota świadczeń w złotych 40 321 998 301 788 301 788

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 2 7 7

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 31 702 48 614 51 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Liczba rodzin pobierających w roku oceny świadczenie wychowawcze, w  stosunku do roku poprzedniego zmalała. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej
szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin, które otrzymały świadczenie wychowawcze w ciągu roku, kwoty świadczenia wychowawczego w ciągu roku, liczby rodzin i kwoty
świadczeń w zakresie zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków rodzinnych, jednorazowych dodatków z tytułu urodzenia się dziecka, jednorazowej zapomogi z tytułu
urodzenia dziecka, liczby i kwot świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłku pielęgnacyjnego, zasiłku pielęgnacyjnego dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej
w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłku pielęgnacyjnego dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla
opiekuna, świadczeń alimentacyjnych. 



Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego.
Dane za rok 2019 dotyczą okresu od stycznia do czerwca.

Rok Liczba rodzin

2017 783

2018 754

2019 743

Rok

2017 2018 2019
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783 754 743

Liczba rodzin

Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczeń wychowawczych
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Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń.

Rok Wydatki

2017 7 063 167,00 zł

2018 6 791 334,00 zł

2019 9 635 176,00 zł

Rok

2017 2018 2019
0,00 zł

1 999 999,99 zł

3 999 999,98 zł

5 999 999,97 zł

7 999 999,96 zł

9 999 999,95 zł

11 999 999,94 zł

Wydatki

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających z jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

Liczba rodzin

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Liczba rodzin 
korzystających 
z zasiłków 
rodzinnych 
wraz 
dodatkami

236 228 262 267 256 228

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Średnia liczba rodzin w roku

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych
wraz dodatkami
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Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku.

Rok Kwota

2014 1 002 027,00 zł

2015 996 051,00 zł

2016 1 244 221,98 zł

2017 1 247 408,21 zł

2018 1 107 308,93 zł

2019 992 339,95 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00 zł

199 999,99 zł

399 999,98 zł

599 999,97 zł

799 999,96 zł

999 999,95 zł

1 199 999,94 zł

1 399 999,93 zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, dla 
osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które 
ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 2 010 2 032 2 082 2 131 2 186 2 274

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego dziecka 484 487 491 495 536 553

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

917 932 945 959 986 1 093

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 36 36 46 46 25 20

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

573 577 600 631 639 608

Świadczenie pielęgnacyjne 231 244 242 272 288 334

Specjalny zasiłek opiekuńczy 31 30 111 155 100 161

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

2 272 2 306 2 435 2 558 2 574 2 769

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0
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Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnos...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepeł... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która u...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepełn... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłe...

Liczba świadczeń
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla niepełnosprawnego dziecka, 
dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób 
które ukończyły 75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna.

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Zasiłek pielęgnacyjny - 
ogółem

307 530,00 310 896,00 318 546,00 326 043,00 346 210,00 430 651,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

74 052,00 74 511,00 75 123,00 75 735,00 84 742,00 104 843,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia
o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

140 301,00 142 596,00 144 585,00 146 727,00 156 545,00 206 850,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie, która ukończyła 75 
lat

5 508,00 5 508,00 7 038,00 7 038,00 3 951,00 3 751,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia
legitymującej się 
orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała
w wieku do ukończenia 21 
roku życia

87 669,00 88 281,00 91 800,00 96 543,00 100 972,00 115 207,00

Świadczenie pielęgnacyjne 169 630,00 292 800,00 313 939,00 381 751,00 422 865,00 527 261,00

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy

16 120,00 15 340,00 57 061,00 79 092,00 52 179,00 99 500,00

Świadczenia opiekuńcze 
ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

493 280,00 619 036,00 689 546,00 786 886,00 821 254,00 1 057 412,00

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00

199 999,99

399 999,98

599 999,97

799 999,96

999 999,95

1 199 999,94

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełno...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepe... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niepeł... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasi...

Kwota świadczeń
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba osób

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba osób 
korzystających 
ze świadczenia 
alimentacyjnego

56 60 55 53 46 45

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach.

Liczba rodzin

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba rodzin 
korzystających 
ze świadczenia 
alimentacyjnego

34 35 33 33 27 26

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach. 

Kwota

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Ogólna kwota 
świadczeń z 
funduszu 
alimentacyjnego

262 729,00 zł 287 302,00 zł 274 980,00 zł 263 150,00 zł 236 287,00 zł 232 800,00 zł

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00 zł

49 999,99 zł

99 999,98 zł

149 999,97 zł

199 999,96 zł

249 999,95 zł

299 999,94 zł

349 999,93 zł

Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego
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Świadczenia 500+ przyznane na pierwsze dziecko
Udział rodzin otrzymujących świadczenie na pierwsze dziecko w relacji do ogółu rodzin otrzymujących 
świadczenie.
Raport przygotowany w oparciu o dane z okresu od stycznia do czerwca.

Liczba rodzin pobierające 
świadczenia na pierwsze dziecko

Liczba pozostałych rodzin
Wskaźnik 

363 452 45%

45%

55%

Liczba
rodzin
pobierające
świadczenia
na pierwsze
dziecko

Liczba
pozostałych
rodzin
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 2 0 0 0

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 4 0 0 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
Na terenie Gminy Buczkowice nie znajdują się domy pomocy społecznej, jednostki poradnictwa specjalistycznego, kluby integracji społecznej, mieszkania chronione, ośrodki
interwencji kryzysowej. W/w wsparcie można uzyskać w powiecie bielskim.



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w podziale na 
instytucję prowadząc w 2019 roku 

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY

- liczba 
jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY
- GMINA - liczba

jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY

- POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 0 0 0

KLUBY INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0 0

OŚRODKI WSPARCIA 0 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0

DOMY POMOCY
SPOŁECZNEJ

KLUBY INTEGRACJI
SPOŁECZNEJ

OŚRODKI
INTERWENCJI
KRYZYSOWEJ

RODZINNE DOMY
POMOCY

0

1

INNY PODMIOT PROWADZĄCY - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 
2019 roku .

Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

JEDN. 
SPEC. 

PORAD.

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

Powiat bielski 
(śląskie)

11 1 0 3 3 0 4 0

Powiat bieruńsko-
lędziński

5 0 0 1 2 0 2 0

Powiat będziński 7 1 0 1 0 0 5 0

Powiat cieszyński 15 2 1 1 7 0 4 0

Powiat 
częstochowski

4 0 0 0 0 0 4 0

Powiat gliwicki 7 0 0 0 0 0 7 0

Powiat kłobucki 0 0 0 0 0 0 0 0

Powiat lubliniecki 3 1 0 0 0 0 2 0

Powiat m. Bielsko-
Biała

17 0 0 0 9 0 8 0

Powiat m. Bytom 15 0 0 1 5 0 9 0

Powiat m. Chorzów 7 0 0 0 1 0 6 0

Powiat m. 
Częstochowa

29 0 0 0 15 0 14 0

Powiat m. Dąbrowa
Górnicza

8 0 0 1 2 0 5 0

Powiat m. Gliwice 17 0 1 0 8 0 8 0

Powiat m. 
Jastrzębie-Zdrój

8 1 0 0 6 0 1 0

Powiat m. 
Jaworzno

10 0 0 0 4 0 6 0

Powiat m. Katowice 25 0 1 0 3 2 18 1

Powiat m. 
Mysłowice

8 0 0 0 2 0 6 0

Powiat m. Piekary 
Śląskie

5 0 0 0 1 0 4 0

Powiat m. Ruda 
Śląska

8 0 0 1 4 0 3 0

Powiat m. Rybnik 15 1 0 1 5 0 8 0

Powiat m. 
Siemianowice 
Śląskie

4 0 0 1 1 0 2 0

Powiat m. 
Sosnowiec

14 0 0 1 3 0 10 0

Powiat m. Tychy 10 0 0 0 3 0 7 0

Powiat m. Zabrze 13 0 0 1 5 0 7 0

Powiat m. 
Świętochłowice

8 1 0 0 1 0 6 0

Powiat m. Żory 14 1 0 0 9 0 4 0

Powiat mikołowski 3 0 0 0 2 0 1 0

Powiat myszkowski 5 0 0 0 0 0 5 0

Powiat pszczyński 1 0 0 0 0 0 1 0

Powiat raciborski 6 0 0 0 3 0 3 0

Powiat rybnicki 11 0 0 1 10 0 0 0

Powiat tarnogórski 18 0 0 0 14 0 4 044



Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

JEDN. 
SPEC. 

PORAD.

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

Powiat 
wodzisławski

1 0 0 0 1 0 0 0

Powiat 
zawierciański

6 0 0 0 0 0 6 0

Powiat żywiecki 3 0 0 1 0 0 2 0

Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

JEDN. 
SPEC. 

PORAD.

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

Powiat bielski 
(śląskie)

5 4 0 0 0 1

Powiat bieruńsko-
lędziński

1 0 0 0 0 1

Powiat będziński 6 1 0 2 1 2

Powiat cieszyński 11 8 0 0 0 3

Powiat 
częstochowski

4 3 0 1 0 0

Powiat gliwicki 6 5 0 0 0 1

Powiat kłobucki 2 0 0 0 0 2

Powiat lubliniecki 3 3 0 0 0 0

Powiat m. Bielsko-
Biała

5 4 0 0 1 0

Powiat m. Bytom 6 5 0 0 1 0

Powiat m. Chorzów 5 5 0 0 0 0

Powiat m. 
Częstochowa

6 4 0 0 1 1

Powiat m. Dąbrowa
Górnicza

5 1 1 2 1 0

Powiat m. Gliwice 4 3 0 0 1 0

Powiat m. 
Jastrzębie-Zdrój

0 0 0 0 0 0

Powiat m. 
Jaworzno

3 1 0 0 1 1

Powiat m. Katowice 5 3 0 0 1 1

Powiat m. 
Mysłowice

3 1 0 0 1 1

Powiat m. Piekary 
Śląskie

1 1 0 0 0 0

Powiat m. Ruda 
Śląska

8 5 0 0 1 2

Powiat m. Rybnik 3 0 0 2 1 0

Powiat m. 
Siemianowice 
Śląskie

4 2 0 0 1 1

Powiat m. 
Sosnowiec

3 2 0 0 1 0

Powiat m. Tychy 8 2 0 4 1 1

Powiat m. Zabrze 8 5 0 3 0 0

Powiat m. 
Świętochłowice

2 1 0 0 0 1

Powiat m. Żory 1 0 0 0 1 0

Powiat mikołowski 4 3 0 0 0 1
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Powiat
Ogółem

DOMY 
POMOCY 

SPOŁ.

JEDN. 
SPEC. 

PORAD.

KLUBY 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ

MIESZKANIA 
CHRONIONE

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ

OŚRODKI 
WSPARCIA

RODZINNE 
DOMY 

POMOCY

Powiat myszkowski 2 1 1 0 0 0

Powiat pszczyński 5 2 0 2 0 1

Powiat raciborski 6 3 0 0 1 2

Powiat rybnicki 1 1 0 0 0 0

Powiat tarnogórski 7 6 0 0 0 1

Powiat 
wodzisławski

7 2 0 2 0 3

Powiat 
zawierciański

5 1 0 3 1 0

Powiat żywiecki 2 1 0 0 0 1

T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-6):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i
SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0

Liczba osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 15 osób w tym: Kierownik, Główny Księgowy,  pracownicy socjalni 5 osób, pozostali pracownicy administracyjni 5 osób,
psycholog, opiekunka środowiskowa 2 osoby. Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej pracowników 2 posiada wykształcenie wyższe, 3 wykształcenie średnie.
Specjalizację I i II stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada 2 pracowników socjalnych. Wśród pracowników 2 osoby posiadają specjalizację z organizacji pomocy
społecznej. Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika
specjalizacji pracowników socjalnych.



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej.
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I lub II stopnia w zawodzie 
pracownik socjalny do liczby wszystkich pracowników socjalnych.

Rok Wskaźnik

2014 40,00%

2015 40,00%

2016 40,00%

2017 40,00%

2018 20,00%

2019 20,00%

Rok

2014 2015 2016 2017 2018 2019
0,00%

4,99%

9,98%

14,97%

19,96%

24,95%

29,94%

34,93%

39,92%

44,91%

Stosunek liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I
lub II stopnia w zawodzie pracownik socjalny do liczby wszystkich...
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny nie obejmowało zatrudnienia pomocniczego: liczba wolontariuszy wyniosła 0 osób, w ramach
zatrudnienia subsydiowanego (roboty publiczce, prace interwencyjne i inne) pracowało 0 osób, staże odbywało 0 osób. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W 2019 roku w jednostce pomocy społecznej funkcjonował 1 zespołów pracy socjalnej i integracji społecznej, który liczył 11  osób w tym 2 pracowników socjalnych. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
W gminie Buczkowice środki finansowe wydatkowane na zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2019 roku 14 740 392 zł.. Poziom wydatków w stosunku do roku
poprzedniego wzrósł o 3 619 439 zł. 
Najwięcej środków wydano na świadczenia wychowawcze, świadczenia rodzinne, pobyt w domach pomocy społecznej i zasiłki stałe dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością.
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 X 14 740 392 17 953 895

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 X 14 497 340 17 723 839

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 6 824 7 529 14 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 165 011 175 931 172 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 319 598 301 859 366 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 319 598 301 859 366 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 598 3 684 60 113

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 598 3 684 60 113

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach
centrum integracji społecznej

13 X 23 618 24 423

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 X 23 618 24 423
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 79 182 72 386 130 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 79 182 72 386 130 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 0 0 500

85216 - Zasiłki stałe 19 230 939 247 429 248 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 230 939 247 429 248 000

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 634 158 743 867 904 451

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 634 158 743 867 904 451

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 29 557 37 937 145 427

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 29 557 37 937 145 427

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 27 139 18 895 24 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 27 139 18 895 24 500

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 12 580 5 572 9 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 12 580 5 572 9 000

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 39 344 44 056 44 056
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2018 Rok oceny 2019 Prognoza
2020

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 6 886 712 9 752 692 12 600 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 6 886 712 9 744 013 12 600 000

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 2 622 441 2 756 064 2 660 166

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 2 622 441 2 749 207 2 660 166

85504 - Wspieranie rodziny 57 438 600 480 685 480 685

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 438 600 480 685 480 685

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 27 021 34 006 35 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 27 021 34 006 35 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 4 680 14 608 16 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 4 680 14 608 16 000

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 X 19 574 19 574

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 X 19 574 19 574

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 X 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 X 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej polega na realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, udziału
w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej oraz na realizacji programów osłonowych.
W roku oceny Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach realizował dwuletni projekt EFS, rozpoczęty w 2018 roku Rozwój usług społecznych w Gminie Buczkowice,
który objął  wsparciem 229 uczestników.
W ramach realizowanego projektu zaoferowano:
indywidualną pomoc psychologiczną dla dzieci, młodzieży i dorosłych, zajęcia socjoterapeutyczne adresowane do dzieci i młodzieży, cykle zajęć : trening umiejętności
społecznych, jak polubić naukę dla dzieci i młodzieży, warsztaty z zakresu umiejętności wychowawczych Szkoła dla Rodziców, grupę wsparcia dla opiekunów osób
niepełnosprawnych, usługi opiekuńcze dla osób wymagających wsparcia.

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W gminie Buczkowice nie zlecono organizacjom pozarządowym w trybie działalności pożytku publicznego umów/zleceń.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach w celu wsparcia osób wymagających pomocy zawarł umowę z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej. W ramach
przedmiotowej umowy objęto wsparciem w formie żywności 190 osób.

10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Buczkowice za 2019 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej za
pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz
planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić
władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku.



Wskaźniki Ubóstwa i Wykluczenia Społecznego w podziale na:

1. WYMIAR FINANSOWY
• Wskaźnik 1: Dochód w gminie przypadający na 1 mieszkańca.
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Finanse Publiczne > Dochody 
budżetów gmin i miast na prawach powiatu > Dochody na jednego mieszkańca 
• Wskaźnik 2: Liczba osób, którym przyznano świadczenie (pieniężne/niepieniężne) przypadająca na każde 
1000 mieszkańców gminy.
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane ze sprawozdania MRPiPS-03 Dział 3 w.1 k.1 (Świadczenia przyznane w 
ramach zadań zleconych i zadań własnych OGÓŁEM (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło 
finansowania) - Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie) 
• Wskaźnik 3: Odsetek osób długotrwale korzystających z pomocy %
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane:
- z systemów dziedzinowych Zabezpieczenia Społecznego - Liczba osób długotrwale korzystających z pomocy 
społecznej w roku poprzedzającym badanie
- ze sprawozdania MRPiPS-03 Dział 3 w.1 k.1 (Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i zadań własnych 
OGÓŁEM (bez względu na ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło finansowania) - Liczba osób, którym przyznano 
decyzją świadczenie)

2. WYMIAR WARUNKÓW ŻYCIA
• Wskaźnik 1: Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje w %
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna > Zasoby mieszkaniowe > Mieszkania wyposażone w instalacje – w % ogółu mieszkań
• Wskaźnik 2: Powierzchnia użytkowa mieszkania w przeliczeniu na 1 mieszkańca w gminie
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna> Zasoby mieszkaniowe > Zasoby mieszkaniowe - wskaźniki
• Wskaźnik 3: Odsetek mieszkań w zasobach gminnych, w których występują zaległości w opłatach
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Gospodarka mieszkaniowa i 
komunalna > Zasoby mieszkaniowe > Zaległości w opłatach za mieszkania w zasobach gminnych

3. WYMIAR SYTUACJI NA RYNKU PRACY
• Wskaźnik 1: Wskaźnik bezrobocia
Wskaźnik został obliczony w oparciu o dane z Banku Danych Lokalnych GUS - Rynek Pracy > Bezrobocie 
rejestrowane > Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym wg płci

Wskaźnik Wartość 
wskaźnika

Barometr ubóstwa – wymiar finansowy Wskaźnik nr 1 - Dochody gminy/powiatu na 1 mieszkańca 4815
Barometr ubóstwa – wymiar finansowy Wskaźnik nr 2 - % osób korzyst. z pomoc społ. - liczba mieszkańców 1
Barometr ubóstwa – wymiar finansowy Wskaźnik nr 3 - % długotrwale korzyst. z pomocy społ. 50
Barometr ubóstwa – warunki życia Wskaźnik nr 1 - Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje w % 87
Barometr ubóstwa – warunki życia Wskaźnik nr 2 - Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania na osobę 98
Barometr ubóstwa – warunki życia Wskaźnik nr 3 - % mieszkań z zaległościami w opłatach 18
Barometr ubóstwa – sytuacja na rynku 
pracy

Wskaźnik nr 1 - Wskaźnik bezrobocia (% udział bezr. w ludn. og.) 3
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Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze finansowym.
Wskaźnik finansowy pokazuje kondycję finansową gminy w odniesieniu do innych gmin w 
województwie. 
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja gminy jest korzystniejsza.
Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach administracyjnych wskaźniki 
zostały ujednolicone w celu ich wzajemnego porównywania.
Oznacza to, że wartością bazową jest „zero" dla województwa, co pozwala porównać wszystkie 
przedstawione poziomy administracyjne względem siebie.
W ramach obliczania wskaźnika ubóstwa standaryzacji poddano:
Wskaźnik 1: Dochód w gminie przypadający na 1 mieszkańca
Wskaźnik 2: Liczba osób, którym przyznano świadczenie (pieniężne/niepieniężne) 
przypadająca na każde 1000 mieszkańców gminy
Wskaźnik 3: Odsetek osób długotrwale korzystających z pomocy %

Gmina Wskaźnik finansowy

Buczkowice 0,36
Powiat (średnia) 0,29
Województwo (średnia) -0,00
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Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze warunków życia.
Wskaźnik warunków życiu pokazuje poziom jakości życia w 
gminie w odniesieniu do innych gmin w województwie.
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja jest 
korzystniejsza i oznacza, że w gminie warunki życia są dobre 
dla większości mieszkańców.
Dodatnia wartość "Wskaźnika w wymiarze warunków życia" 
oznacza, że w gminie pod względem jakości życia, pod 
względem lokalowym i wyposażenia lokali sytuacja jest lepsza
niż w przeciętnej gminie w województwie.
Ze względu na skalę zjawiska na poszczególnych poziomach 
administracyjnych wskaźniki zostały ujednolicone w celu 
umożliwienia ich wzajemnego porównywania.
Oznacza to, że wartością bazową jest „zero" dla 
województwa, co pozwala porównać wszystkie przedstawione
poziomy terytorialne względem siebie.
W ramach obliczenia wskaźnika ubóstwa standaryzacji 
poddano:
Wskaźnik 1: Odsetek mieszkań wyposażonych w instalacje
w %
Wskaźnik 2: Powierzchnia użytkowa mieszkania w 
przeliczeniu na 1 mieszkańca w gminie
Wskaźnik 3:  Odsetek mieszkań w zasobach gminnych, w 
których występują zaległości w opłatach
Następnie wyznaczono średnią arytmetyczną powyższych 
trzech wskaźników cząstkowych, a tym samym obliczono 
zagregowany wskaźnik. 

Gmina Wskaźnik warunków życia

Buczkowice 0,34
Powiat (średnia) 0,51
Województwo (średnia) 0,00
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Wartość wskaźnika ubóstwa w wymiarze rynku pracy.
Zerowa wartość wskaźnika dla województwa jest wartością 
odniesienia i została potraktowana jako przeciętna wartość w 
gminach danego województwa. 
Dodatnia wartość wskaźnika w wymiarze rynku pracy 
oznacza, że pod tym względem gmina jest w lepszej kondycji 
niż przeciętna gmina w całym województwie. 

Gmina Wskaźnik rynku pracy

Buczkowice 0,24
Powiat (średnia) 0,43
Województwo (średnia) 0,00
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Wartość wskaźnika ubóstwa została wyznaczona na podstawie wskaźników zagregowanych z całego województwa.
Im wyższa wartość wskaźnika, tym sytuacja jest korzystniejsza dla regionu.

Wskaźnik Wartość 
wskaźnika

Wskaźnik finansowy 0,36
Wskaźnik warunków życia 0,34
Wymiar sytuacji na rynku pracy 0,24
Barometr ubóstwa 0,31
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Sprawozdanie z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach 

za 2019 rok 

 

W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach objął wsparciem i pomocą 

w różnych formach 540 osób z terenu gminy Buczkowice. 

W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach realizował zadania zlecone 

w formie wypłaty zasiłków stałych i okresowych. 

Osobom nie mającym możliwości zatrudnienia z powodu niepełnosprawności czy długotrwałej choroby 

udzielono pomocy w postaci zasiłków okresowych (2, 3 lub 4 miesiące). 

Ww. formą pomocy objęto 20 rodzin, wypłacając 55 świadczeń na łączną kwotę 13.257,00 zł. 

Osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu inwalidztwa lub wieku wypłacano świadczenie 

w formie zasiłku stałego – 43 osobom wypłacono 432 świadczenia na łączną kwotę 249.364,00 zł. Za 
40 osób pobierających przedmiotowe zasiłki stałe tut. OPS opłacił składki na ubezpieczenie zdrowotne 

w łącznej kwocie 22.051,00 zł. 

Oprócz zadań zleconych, finansowanych z budżetu Wojewody, GOPS realizował zadania własne 

finansowane ze środków gminy. 

W ramach zadań własnych Ośrodek Pomocy Społecznej pokrywał koszty posiłków dla dzieci z rodzin 
najuboższych, uczęszczających do szkół na terenie gminy.  

W 2019 roku z pomocy w postaci pokrycia kosztów posiłku ze środków własnych gminy oraz programu 
„posiłek w szkole i w domu” łącznie korzystało 52 dzieci uczęszczających do przedszkoli, szkół 

podstawowych i gimnazjów. 

W ciągu całego roku zrealizowano 5042 świadczeń w postaci jednego gorącego posiłku, wydając 

kwotę 15.737,00 zł.  

W ramach programu dożywiania realizowanego na terenie naszej gminy, osoby starsze, 
niepełnosprawne oraz rodziny z małymi dziećmi nieuczęszczającymi do placówek oświatowych, 

obejmowano pomocą w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub pomocą w formie pokrycia 
kosztów zakupu artykułów spożywczych.  

Oprócz realizowanego na trenie gminy szeroko pojętego programu dożywiania wszyscy potrzebujący 

mieszkańcy gminy Buczkowice cyklicznie przez kilka miesięcy w roku korzystają z wydawanej przez 
OPS nieodpłatnie żywności w bardzo szerokim asortymencie. Z tej formy pomocy korzystało cyklicznie 

210 osób. Wydawanie nieodpłatnie żywności jest możliwe w ramach zawartej (od kilku lat) umowy 
partnerskiej z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach w 2019 roku udzielił pomocy w postaci zasiłku 

celowego oraz specjalnego zasiłku celowego w formie finansowej i rzeczowej - zakup opału, żywności, 
leków, energię elektryczną - na łączną kwotę 52.434,00 zł.  

W roku 2019 trzy osoby zostały objęte pomocą w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychiatrycznymi. Ww. usługi realizowane są prze osoby posiadające stosowne 

kwalifikacje oraz umiejętności pozwalające świadczyć określone usługi. Na ww. formę pomocy 
wydatkowano kwotę 18.900,00 zł. Środki finansowe na realizację specjalistycznych psychiatrycznych 

usług opiekuńczych pochodziły w całości z dotacji.  

Osoby samotne, które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności wymagającą pomocy w 
formie usług opiekuńczych, a nie może być ona zapewniona przez członków rodziny – zostały objęte 

przedmiotowym wsparciem w ramach usług opiekuńczych świadczonych prze tut. ops. Objęcie tą 
formą wsparcia umożliwia osobom niedołężnym jak najdłuższy pobyt we własnym domu, środowisku 

i uniknięcie objęcia pomocą instytucjonalną. W 2019 roku ww. pomocą objęto zarówno w ramach 

środków własnych gminy, jak i środków zaangażowanych w ramach realizowanego przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach projektu „Rozwój usług społecznych w Gminie 

Buczkowice”, 11 starszych, wymagających pomocy, osób. Usługi opiekuńcze świadczą 2 osoby 
w ramach zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę oraz 1 osoba w ramach umowy zlecenia. 
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Osobom, którym nie można już zapewnić należytej opieki w miejscu zamieszkania, zapewniono, 

w ramach zadań własnych gminy, miejsca w domach pomocy społecznej. Za skierowanych przez 
GOPS 10 mieszkańców naszej gminy wydatkowano kwotę 301.788,00 zł. 

Ponadto, w ramach realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach 
projektu, w celu zapobiegania wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych, mających trudności 

w samodzielnym funkcjonowaniu w środowisku, 5 mieszkańców naszej gminy zostało objętych 

długofalową pomocą w formie asystentury. Osoba asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej 
umożliwia podopiecznym uzyskanie choćby namiastki poczucia samodzielności, pozwala na nowo 

nabyć kompetencje społeczne, wzmacnia poczucie własnej wartości. Asystent towarzyszy osobie 
niepełnosprawnej podczas wyjazdów na wizyty lekarskie, wyjazdów na badania i rehabilitację. Dzięki 

wsparciu asystenta, osoba niepełnosprawna ma możliwość dokonania koniecznych czynności 
w instytucjach publicznych np. różnego rodzaju urzędach, zespole do spraw orzekania o stopniu 

niepełnosprawności itp. Niepełnosprawny może liczyć na pomoc osoby asystenta w różnego rodzaju 

wyjściach kulturalnych np. kino, teatr itp. 

Dla osób opiekujących się osobami zależnymi (przede wszystkim dziećmi niepełnosprawnymi) 

uruchomiona została prowadzona przez psychologa grupa wsparcia, dająca nie tylko możliwość 
dzielenia się problemami i własnymi odczuciami z osobami mającymi takie same doświadczenia 

życiowe, ale przede wszystkim dająca możliwość uzyskania wsparcia i profesjonalnej pomocy 

psychologicznej. 

Warto zaznaczyć, iż realizowany od stycznia 2018 roku wspomniany wyżej projekt „Rozwój usług 

społecznych w Gminie Buczkowice” dał możliwość objęcia szeroko pojętą pomocą psychologiczną 
i terapeutyczną wszystkich mieszkańców gminy Buczkowice tego potrzebujących. Prowadzone są 

zajęcia socjoterapeutyczne oraz warsztaty rozwijania kompetencji społecznych dla dzieci i młodzieży. 
Dużym zainteresowaniem cieszy się indywidualne poradnictwo psychologiczne oraz zajęcia podnoszące 

kompetencje wychowawcze dla rodziców i opiekunów "Szkoła dla Rodziców", grupy wsparcia dla 

opiekunów dzieci niepełnosprawnych. 

W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie postanowienia sądu wypłacał 

wynagrodzenie opiekunowi prawnemu sprawującemu opiekę nad osobami niepełnosprawnymi. Na 
powyższe zadanie wydatkowano kwotę 16.445,00 zł. 

Niezwykle istotnym zadaniem pomocy społecznej realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Buczkowicach jest praca socjalna. Jest to działalność zawodowa pracowników socjalnych 
skierowana na wielotorowe rozwiązywanie złożonych problemów klientów OPS oraz przywracanie lub 

wzmacnianie osób i rodzin do samodzielnego funkcjonowania w życiu społecznym. Praca socjalna, 
oprócz profesjonalnego poradnictwa i pomocy w załatwianiu spraw codziennych, to również pomoc  

w utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem. Pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Buczkowicach w celu niesienia szeroko rozumianej pomocy i wszechstronnego rozwiązania 
problemów, a także mając na uwadze, integrację osób dotkniętych wykluczeniem społecznym tworzą 

zintegrowany system pomocy gwarantujący kompleksowe wsparcie i zwiększenie jakości świadczonych 
usług. Pracownicy tut. OPS służą pomocą w załatwianiu spraw klientów w wielu instytucjach, 

pomagają w redagowaniu pism procesowych, m.in. pozwów sądowych, wniosków o nadzór kuratora, 
wniosków o ubezwłasnowolnienie. W sytuacjach kryzysowych, w przypadkach niewydolności 

opiekuńczo-wychowawczej, zaniedbań czy innych form przemocy, pracownicy socjalni Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach kierują wnioski do sądu o objęcie rodziny nadzorem 
kuratorskim, a następnie utrzymują stałą współpracę z kuratorami i monitoring środowiska 

zagrożonego w celu kompleksowej pomocy.  

Od wielu lat w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Buczkowicach utrzymywana jest stała 

współpraca z wszystkimi placówkami oświatowymi na terenie gminy oraz Komisariatem Policji 

w Szczyrku. Pedagodzy szkolni, czy nawet dyrektorzy tych placówek, oraz dzielnicowi Komisariatu 
Policji w Szczyrku spotykają się w GOPS w celu wzajemnego informowania o występujących 

zagrożeniach, podejmowaniu działań profilaktycznych, bądź już w celu rozwiązania istniejących 
problemów. Ścisła współpraca ma swoje odzwierciedlenie również w pracy Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego do Spraw Przemocy w Rodzinie, który to jest prowadzony przez pracowników 
GOPS czy w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, której członkami są również 

pracownicy tut. OPS.   

Pracownicy ośrodka prowadzą postępowania z ofiarami i sprawcami przemocy, udzielają poradnictwa, 
sporządzają i kierują zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa do organów ścigania i obejmują 

pomocą osoby w sytuacjach kryzysowych. W 2019 roku prowadzono postępowania w sprawach 
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przemocy w 34 rodzinach z terenu naszej gminy, łącznie 73 osoby dotknięte przemocą. Zakończono 13 

procedur Niebieskiej Karty, wpłynęło 11 nowych Niebieskich Kart.  

W rodzinach, gdzie występuje problem nadużywania alkoholu, podejmowane są działania mające na 

celu nie tylko uświadamianie klientom skutków choroby alkoholowej i motywowanie do podjęcia 
leczenia, ale również polegające na kierowaniu wniosków z urzędu do Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz na kierowaniu członków rodzin dotkniętych przedmiotowym problemem 

do Poradni Leczenia Uzależnień. 

W celu rozwiązywania problemów związanych z bezrobociem kontynuowano porozumienie z Centrum 

Integracji Społecznej w Bielsku-Białej, gdzie długotrwale bezrobotne osoby mają możliwość 
zatrudnienia wspieranego, gdzie oprócz pracy pod bezpośrednim nadzorem pracownika CIS, 

uczestniczą jeszcze w warsztatach, gdzie nabywają umiejętności umożliwiające powrót na rynek pracy 
oraz kompetencje pozwalające na utrzymanie zatrudnienia. Ponadto pracownicy socjalni kontaktują się 

również regularnie z agencjami pracy tymczasowej, funkcjonującymi na terenie powiatu bielskiego, 

w celu otrzymywania informacji o aktualnych ofertach pracy, jak również o zapotrzebowaniu na 
konkretnie wykwalifikowanych pracowników. Informacje są przekazywane natychmiast indywidualnym 

klientom wraz z pomocą pisania dokumentów aplikacyjnych w kierunku otrzymania zatrudnienia. 

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach są zaangażowani w tzw. banku 

informacji dot. usług. Starsza samotna osoba zgłasza, że istnieje potrzeba np. zrzucenia opału do 

piwnicy, a pracownicy socjalni doskonale wiedzą kto z ich klientów oferował się, że może wykonywać 
takie czynności i korelują te dwie informacje ze sobą. Jest to działanie wpływające na aktywność osób 

pozostających długotrwale bez pracy, ale również pewnego rodzaju wsparcie dla osób starszych, 
którzy dzięki takiej pomocy i np. usługom opiekuńczym uruchomionym przez GOPS, mogą dłużej 

pozostać w swoim środowisku. Działania takie mają równocześnie ogromny wpływ na utrzymywanie 
kontaktów społecznych. Zaufanie społeczne w stosunku do pracowników OPS skutkuje również 

przekazywaniem informacji o chęci odstąpienia odzieży, mebli czy sprzętów gospodarstwa domowego. 

Pracownicy socjalni pozyskując takie informacje przekazują je indywidualnie klientom będącym  
w konkretnej potrzebie. 

Od wielu lat w celu pomocy osobom starszym i niepełnosprawnym OPS współpracuje z istniejącymi na 
terenie naszej gminy stowarzyszeniami, parafiami oraz kołami emerytów i rencistów. OPS udostępnia 

i pomaga sporządzać wnioski do Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności oraz wnioski 

w celu likwidacji barier w komunikowaniu się, barier architektonicznych, a także wnioski 
o dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych. OPS corocznie jest współorganizatorem wraz 

z Kołami Emerytów i Rencistów obchodów Dnia Seniora w poszczególnych sołectwach naszej gminy. 
Wspaniała aktywność i długoletnia współpraca pracowników GOPS i ww. organizacji, skutkuje również 

zaangażowaniem się seniorów w odwiedziny u innych osób starszych, niepełnosprawnych, 

nienależących do koła emerytów, ale pragnących kontaktów z otoczeniem. Cykliczne odwiedziny 
„koleżanek seniorek” , wspólne wypicie herbaty i miła rozmowa jest niezwykle ważnym wsparciem 

i powoduje poczucie dalszej aktywności, a tym samym przeciwdziała wykluczeniu społecznemu.  

Kolejny już rok Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach realizuje zadanie, jakim jest 

procedura przyznawania kart dużej rodziny. Przysługuje rodzinom z co najmniej trójką dzieci, 
niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie i oferuje system zniżek oraz dodatkowych 

uprawnień. Jej posiadacze mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy 

transportowej na terenie całego kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, ale 
również przedsiębiorcy prywatni. W 2019 roku zostało złożone 28 wniosków, na które OPS wydał 76 

kart. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach, oprócz zadań opartych na ustawie o pomocy 

społecznej, realizuje również zadania wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy 

o pomocy uprawnionym do alimentów.  

Świadczenia rodzinne realizowane są w dwóch grupach: 

- zasiłki rodzinne wraz z dodatkami oraz świadczenie rodzicielskie, 

- świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze, zasiłki dla opiekunów i zasiłki pielęgnacyjne.  

W roku 2019 wypłacono 8015 zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami na łączną kwotę 918.339,95 zł, 
74 jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia się dziecka na łączną kwotę 74.000,00 zł oraz 241 

świadczeń rodzicielskich na łączną kwotę 220.948,00 zł. 

Do grupy świadczeń opiekuńczych wypłaconych w 2019 r. należą: 
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- zasiłki pielęgnacyjne dla dzieci legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności oraz dla osób 

legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności, łącznie 
2274 świadczeń na kwotę 430.651,00 zł,  

- świadczenia pielęgnacyjne dla osób, które nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej, w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności lub niepełnosprawnym dzieckiem: łącznie 334 świadczenia na kwotę  

527.261,00 zł. Za osoby otrzymujące świadczenia pielęgnacyjne opłacono składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe w łącznej kwocie 130.609,00 zł oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne na 

kwotę 12.822,00 zł, 

- specjalny zasiłek opiekuńczy dla osób, które rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej,  

w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności lub niepełnosprawnym dzieckiem oraz spełniają kryterium dochodowe 764,00 zł 

netto na osobę w rodzinie: łącznie 161 świadczeń na kwotę 99.500,00 zł. Za osoby otrzymujące 

specjalny zasiłek opiekuńczy opłacono składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w łącznej kwocie 
21.581,00 zł oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 6.082,00 zł, 

 - zasiłki dla opiekunów, przysługujące osobom, których decyzja o przyznaniu prawa do świadczenia 
pielęgnacyjnego wygasła z mocy prawa z dniem 1 lipca 2013 r. na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy  

z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw  

(Dz.U. poz. 1548 oraz z 2013r. poz. 1557): łącznie 24 świadczeń na kwotę 14.880,00 zł. Za osoby 
otrzymujące zasiłek dla opiekuna opłacono składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe w łącznej 

kwocie 4.095,00 zł oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 670,00 zł. 

Obok świadczeń rodzinnych OPS realizuje również zadanie wynikające z ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów.  

Zostało wypłaconych 543 świadczeń alimentacyjnych dla 46 osób uprawnionych (dzieci 

reprezentowane przez rodziców), na kwotę 232.800,00 zł. 

Równocześnie z wypłacaniem świadczeń podejmowany jest szereg działań mających na celu 
egzekwowanie należności od dłużników alimentacyjnych zobowiązanych do alimentów wyrokiem sądu. 

W powyższym zakresie prowadzona jest ścisła współpraca z komornikami sądowymi, Powiatowym 
Urzędem Pracy oraz Starostwem Powiatowym w Bielsku-Białej, szczególnie Wydziałem Komunikacji. 

Współpraca ma na celu motywowanie osób posiadających zadłużenia alimentacyjne do ich 

regulowania, a w sytuacjach uporczywego uchylania się od tego obowiązku daje możliwość 
wnioskowania do Starostwa Powiatowego o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikowi. Ponadto tut. organ w 

przypadku powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy przekazuje do Biur Informacji 
Gospodarczej informacje o zobowiązaniach dłużników z tyt. zaległości alimentacyjnych. W sytuacjach 

uporczywego, długotrwałego uchylania się od obowiązku płacenia alimentów, pracownicy OPS 

zawiadamiają organy ścigania o przestępstwie.  

Kolejny już rok Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Buczkowicach realizuje zadanie  

z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci – świadczenia 500+.  

W 2019 r. zostało wypłaconych 18.640 świadczeń wychowawczych na kwotę 9.633.687,70 zł.  

Z programu rodzina 500+ skorzystało 1390 rodzin z terenu naszej gminy.  

Do 30.06.2019 r. świadczenia te przysługiwały, jeżeli miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na 

osobę nie przekraczał 800,00 zł netto (lub jeżeli członkiem rodziny było dziecko niepełnosprawne 

kryterium nie mogło przekroczyć 1.200,00 zł na osobę miesięcznie). Natomiast od 01.07.2019 r. 
kryterium dochodowe zostało zniesione. 

 

Katarzyna Konior 

Kierownik GOPS w Buczkowicach 

  

 

 

 

 



Raport z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 

 

Obowiązek uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii wprowadziła ustawa 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 852 ze zmianami). Ta 

sama ustawa zobowiązuje Wójta Gminy do sporządzenia raportu z wykonania Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii i przedstawienia go Radzie Gminy w terminie do 31 marca roku 

następującego po roku, którego dotyczy informacja. 

 

Mając na uwadze spójność tematyki, od 2012 roku w gminie Buczkowice uchwala się corocznie 

jeden program zapobiegania uzależnieniom pod nazwą Gminny Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Program na rok 

2019 został przyjęty na mocy uchwały II/11/18 Rady Gminy Buczkowice z dnia 28 grudnia 2018 r. 

i był trzy razy zmieniany.   

 

Na realizację programu przeznaczono – po zmianach - kwotę 187.112 zł, z czego 8.000 zł stricte na 

przeciwdziałanie narkomanii (zadanie to było realizowane również w ramach pozostałych środków 

- jako zapobieganie uzależnieniom).  

 

W ramach realizacji programu – w części dotyczącej przeciwdziałania narkomanii - podjęto w roku 

2019 następujące działania: 

 współpracowano ze szkołami w zakresie realizacji szkolnych programów profilaktycznych, 

w tym przeanalizowano wyniki diagnozy przeprowadzonej przez szkoły w zakresie 

występujących w środowisku szkolnym czynników chroniących oraz czynników ryzyka, ze 

szczególnym uwzględnieniem zagrożeń związanych z używaniem substancji psychotropowych, 

środków zastępczych oraz nowych substancji psychoaktywnych, 

 nawiązano współpracę z policją celem zobrazowania zagrożenia narkomanią na terenie gminy 

Buczkowice, 

 zorganizowano przegląd profilaktycznych spektakli teatralnych przygotowanych przez młodzież 

szkolną z terenu gminy, 

 sfinansowano prelekcje dla rodziców uczniów wszystkich placówek oświatowych na terenie 

gminy na temat zasad wychowania człowieka wolnego od uzależnień, 

 zorganizowano warsztaty mające na celu wdrażanie do życia wolnego od uzależnień dla młodzieży 

we wszystkich szkołach gminy Buczkowice, 



 zorganizowano realizację w szkołach programu „Spójrz inaczej”, będącego tzw. programem 

rekomendowanym (przeszkolono 6 nauczycieli, którzy następnie – od października do grudnia - 

realizowali program w 16 oddziałach szkolnych). 

 

Koszty realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 wyniosły łącznie 

7,528,78 zł, z czego: 

1) przegląd spektakli profilaktycznych: 1.590,78 zł; 

2) prelekcje dla rodziców i warsztaty dla młodzieży: 1.940,00 zł, 

3) realizacja programu „Spójrz inaczej”: 3998,00 zł. 

 

Inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice, Ewa Matera 

 

 
 



Buczkowice, 19 marca 2020 r. 

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury  

oraz Sportu i Spraw Społecznych  

Rady Gminy Buczkowice 

 

 

 

Rada Gminy Buczkowice  

 

 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Buczkowice za 2019 rok 

 

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych w okresie 

sprawozdawczym odbyła siedem posiedzeń wspólnych z Komisją Budżetu i Spraw 

Komunalnych oraz trzy posiedzenia odrębne. 

 

W trakcie posiedzeń wspólnych komisje: 

1) opracowały plany pracy na rok 2019, 

2) przeanalizowały 47 projektów uchwał przygotowanych przez Wójta na sesje Rady 

Gminy Buczkowice; 

3) wyrażały opinie w sprawach: 

 zakupienia udziałów w działkach nr 2670 i 2552 położonych w Rybarzowicach 

oraz w działce nr 1312/2 położonej w Buczkowicach, 

 ustanowienia służebności na nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

gminy Buczkowice, 

 zakupienia działki nr 2350/9 położonej w Buczkowicach, 

 dofinansowania zakupu samochodu terenowego dla Komisariatu Policji 

w Szczyrku; 

4) zajmowały się następującymi zagadnieniami: 

 potrzeby poszczególnych sołectw gminy w aspekcie wniosków z zebrań 

wiejskich, 

 funkcjonowanie placówek oświatowych utworzonych przez gminę 

Buczkowice, 

 utrzymanie dróg w okresie zimowym i remonty pozimowe, 

 stan gotowości bojowej OSP Rybarzowice, 

 bezpieczeństwo na terenie gminy Buczkowice, 

 działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach, 

 możliwości wyróżniania przez samorząd gminny za osiągnięcia edukacyjne, 

sportowe i kulturalne na podstawie obowiązujących przepisów, 

 realizacja zadań inwestycyjnych na terenie gminy, 

 stan obiektów sportowych stanowiących własność gminy Buczkowice. 

 

W trakcie posiedzeń odrębnych Komisja: 

1) przeanalizowała 7 projektów uchwał przygotowanych przez Wójta na sesje Rady 

Gminy Buczkowice,  



2) zapoznała się z zasadami wybierania ławników sądowych na kadencję 2020-2023, 

3) przeanalizowała funkcjonowanie SP ZOZ „Gminny Ośrodek Zdrowia 

w Buczkowicach”, 

4) zapoznała się ze stanem budynku przedszkola w Buczkowicach i szkoły w Kalnej. 

 
 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych, 

Stanisław Sowa 
 



Buczkowice, 20 marca 2020 r. 

Komisja Budżetu i Spraw Komunalnych  

Rady Gminy Buczkowice 

 

 

Rada Gminy Buczkowice  

 

 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Buczkowice za 2019 rok 

 

Komisja Budżetu i Spraw Komunalnych w okresie sprawozdawczym odbyła siedem 

posiedzeń wspólnych z Komisją Oświaty, Zdrowia, Kultury oraz Sportu i Spraw Społecznych 

oraz trzy posiedzenia odrębne. 

 

W trakcie posiedzeń wspólnych komisje: 

1) opracowały plany pracy na rok 2019, 

2) przeanalizowały 47 projektów uchwał przygotowanych przez Wójta na sesje Rady 

Gminy Buczkowice; 

3) wyrażały opinie w sprawach: 

 zakupienia udziałów w działkach nr 2670 i 2552 położonych w Rybarzowicach 

oraz w działce nr 1312/2 położonej w Buczkowicach, 

 ustanowienia służebności na nieruchomości gruntowej stanowiącej 

własność gminy Buczkowice, 

 zakupienia działki nr 2350/9 położonej w Buczkowicach, 

 dofinansowania zakupu samochodu terenowego dla Komisariatu Policji 

w Szczyrku; 

4) zajmowały się następującymi zagadnieniami: 

 potrzeby poszczególnych sołectw gminy w aspekcie wniosków z zebrań 

wiejskich, 

 funkcjonowanie placówek oświatowych utworzonych przez gminę 

Buczkowice, 

 utrzymanie dróg w okresie zimowym i remonty pozimowe, 

 stan gotowości bojowej OSP Rybarzowice, 

 bezpieczeństwo na terenie gminy Buczkowice, 

 działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach, 

 możliwości wyróżniania przez samorząd gminny za osiągnięcia edukacyjne, 

sportowe i kulturalne na podstawie obowiązujących przepisów, 

 realizacja zadań inwestycyjnych na terenie gminy, 

 stan obiektów sportowych stanowiących własność gminy Buczkowice. 

 

W trakcie posiedzeń odrębnych Komisja: 

 

1) przeanalizowała 16 projektów uchwał przygotowanych przez Wójta na sesje Rady 

Gminy Buczkowice; 

2) formułowała opinie w sprawach: 



 przekazania w 2020 roku środków finansowych na zakup pojazdu typu quad 

oraz dodatkowego ubezpieczenia Auto Casco dla Komisariatu Policji 

w Szczyrku, 

 przebiegu wykonania budżetu gminy Buczkowice za I półrocze 2019 r., 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu 

realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2019 r. oraz przebiegu wykonania 

planów finansowych za I półrocze 2019 r. Gminnego Ośrodka Kultury 

w Buczkowicach, Gminnej Biblioteki Publicznej im. St. Staszica 

w Buczkowicach i Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

„Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach”, 

3) zapoznała się z założeniami do budżetu gminy na rok 2020 oraz informacją dotyczącą 

zimowego utrzymania dróg gminnych, 

4) przeanalizowała zagadnienia dotyczące melioracji na terenie gminy Buczkowice. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Spraw Komunalnych, Maria Sternal 
 



Buczkowice, 31 stycznia 2020 r. 

Komisja Rewizyjna 

Rady Gminy Buczkowice 

 

 

 

Rada Gminy Buczkowice  

 

 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczkowice za 2019 rok 

 

Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym odbyła dwanaście posiedzeń, podczas 

których: 

 

1) sprawdzono realizację uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie 2018 i 2019 roku oraz 

zgłoszonych w tym okresie interpelacji radnych,  

2) skontrolowano realizację budżetu gminy Buczkowice za okres październik 2018 roku 

– wrzesień 2019 roku,  

3) przeanalizowano wydatki gminy związane z ochroną przeciwpowodziową w zakresie 

utrzymania rowów i urządzeń melioracyjnych, 

4) oceniono wykonanie budżetu gminy Buczkowice za rok 2018, wypracowano wniosek 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy, 

5) dokonano przeglądu i oceny stanu majątku gminnego, 

6) przeanalizowano plan zarządzania kryzysowego gminy Buczkowice, 

7) skontrolowano wydatki Przedszkola Publicznego w Rybarzowicach oraz Szkoły 

Podstawowej w Kalnej w 2018 roku, 

8) opracowano plan pracy Komisji na rok 2020. 

 

 

Podczas kontroli nie stwierdzono żadnych istotnych nieprawidłowości.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Jerzy Więcek 
 



Buczkowice, 20 marca 2020 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Gminy Buczkowice 

 

 

Rada Gminy Buczkowice  

 

 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Buczkowice za 2019 rok 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie sprawozdawczym odbyła dwa posiedzenia, 

podczas których rozpatrzyła dwie skargi na działanie Wójt Gminy Buczkowice. 

 

W obu przypadkach Komisja, po przeanalizowaniu skarg, zawnioskowała do Rady Gminy 

o uznanie ich za bezzasadne, przygotowując stosowne projekty uchwał. Rada Gminy podjęła 

uchwały w przygotowanym brzmieniu. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Roman Wrona 
 
 

































































Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Buczkowice wotum zaufania 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Buczkowice za rok 2019 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

 

 

 



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Buczkowice 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 Projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Buczkowice 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

 

 



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 

Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

 

 



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody i ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz zwolnienia w części z tej opłaty 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

 



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 

Projekt uchwały w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

 

 



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 

Projekt uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych, na których jest prowadzony określony rodzaj działalności i powstają odpady 

komunalne oraz ustalenia stawek opłat za pojemnik 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

 

 



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 

Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

 



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 

Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

 

 



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu udzielania dotacji w formie grantu w ramach Projektu 

„Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków mieszkalnych w Gminie Buczkowice" realizowanego 

przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-

2020, Osi Priorytetowej 4, Efektywność Energetyczna Odnawialne Źródła Energii i Gospodarka 

Niskoemisyjna, Działania 4.1, Poddziałania 4.1.3, Odnawialne źródła energii  

– konkurs, projekty grantowe 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 
Projekt uchwały w sprawie skierowania wniosku do Wojewody Śląskiego o komunalizację 

nieruchomości w gminie Buczkowice 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

 

 



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

 

 



Protokół głosowania 

z dnia 30-06-2020 

XVII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Szczyrk 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 30.06.2020 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 



Wykaz uchwał podjętych na XVII sesji Rady Gminy Buczkowice 

w dniu 30 czerwca 2020 roku: 

 

 

1) uchwała Nr XVII/128/20 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Buczkowice wotum 

zaufania, 

2) uchwała Nr XVII/129/20 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Buczkowice za rok 

2019,  

3) uchwała Nr XVII/130/20 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium,  

4) uchwała Nr XVII/131/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 

Buczkowice, 

5) uchwała Nr XVII/132/20 w sprawie zmiany budżetu gminy Buczkowice na rok 2020,  

6) uchwała Nr XVII/133/20 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Buczkowice, 

7) uchwała Nr XVII/134/20 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

8) uchwała Nr XVII/135/20 w sprawie wyboru metody i ustalenia wysokości stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych oraz 

zwolnienia w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, 

9) uchwała Nr XVII/136/20 w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

10) uchwała Nr XVII/137/20 w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych, na których jest prowadzony określony rodzaj 

działalności i powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawek opłat za pojemnik, 

11) uchwała Nr XVII/138/20 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, 

12) uchwała Nr XVII/139/20 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

13) uchwała Nr XVII/140/20 w sprawie zmiany Regulaminu udzielania dotacji w formie 

grantu w ramach Projektu „Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków 

mieszkalnych w Gminie Buczkowice" realizowanego przy współfinansowaniu ze środków 

Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Osi 

Priorytetowej 4, Efektywność Energetyczna Odnawialne Źródła Energii i Gospodarka 

Niskoemisyjna, Działania 4.1, Poddziałania 4.1.3, Odnawialne źródła energii – konkurs, 

projekty grantowe, 

14) uchwała Nr XVII/141/20 w sprawie skierowania wniosku do Wojewody Śląskiego 

o komunalizację nieruchomości w gminie Buczkowice, 

15) uchwała Nr XVII/142/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy, 

16) uchwała Nr XVII/143/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Szczyrk. 
 

Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice 








